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O SPOLOCNOSTI

Uvod - vieobecné tdaje
Povinnost" vypracovat vyrocnl spravu za hospodarsky rok 2022 vyplynula
z § 20 zakona ¢. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov.

Obchodné meno a sidlo spolocnosti zostavujdcej vyrocnu spravu:

HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Kocovce 228
916 31 Kocovce

zapisana v Obchodnom registri v oddieli: Sro

Vlozka ¢islo: 13465/R
Den zapisu: 14.10.2002

Hlavné cinnosti spolocnosti podla vypisu z obchodného registra:

- kupa tovaru na ucely jeho predaja konecnemu spotrebitelovi (maloobchod)

- kapa tovaru zaucelom jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti
(velkoobchod)

- sprostredkovanie obchodu, sluzieb a vyroby

- reklamna a propagacna ¢innost' v rozsahu volnej ¢innosti

- poradenstvo v oblasti obchodu

- vyroba osvetlovacej techniky

- vyroba strojov a zariadeni na vyrobu osvetlovacej techniky

- prendjom a pozi¢iavanie hnutelnych veci

- nakladanie s odpadom s vynimkou nebezpecnych odpadov

- poskytovanie poradenskych sluzieb v oblasti personalistiky, vyroby, logistiky
a kvality

- vyskum, navrhovanie avyvoj osvetlovacej techniky a zariadeni na vyrobu

osvetlovacej techniky
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Zoznam clenov Statutarnych organov spolocnosti:

Konatel:

Meno a priezvisko: Vladimir Hutan

Bydlisko: BakoSova 4549/46, Bratislava — mestska cast’ Lamac 841 03
Stat: Slovenska republika

Vznik funkcie: 31.07.2020

V mene spolocnosti kona jeden alebo viacero konatelov. Kazdy konatel kona v mene
spolo¢nosti samostatne.

Prokdra:

Meno a priezvisko: Daniel Dvorak
Bydlisko: Tibetska 806/4, Praha 160 00
Stat: Ceska republika

Vznik funkcie: 29.10.2021
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Spolo¢nost’ Hella Slovakia Lighting s. r. o. je stUcastou koncernu HELLA.
Od februara 2022 je Hella dcérskym podnikom spoloc¢nosti Faurecia, ktora patri medzi
najvacsich svetovych dodavatelov v oblasti automobiloveho priemyslu. Obidva
koncerny posobia pod spolo¢nou znackou FORVIA.

V obchodnom roku 2021/22 spolo¢nost zmenila obchodné meno na HELLA
Slovakia Lighting s.r.o. (predtym Hella Slovakia Signal-Lighting s.r.0.). K 1. jinu 2021 sa
vietky aktivity Hella na Slovensku zIUcili pod jednu zastresujlcu spolocnost’ so sidlom
v Kocovciach. Nova spolocnost’ sa stala jedinym pravne samostatnym subjektom
koncernu na Slovensku. Fiskalny rok 2022 bol skrateny na 7 kalendarnych mesiacov
(jun - december) z dovodu prechodu na fiskalny rok zhodny s kalendarnym rokom.

V obchodnom roku 2022 vyrobny program spolo¢nosti tvorili:

e svetlomety (Kocovce)
e zadné zdruzZené svetla (Banovce nad Bebravou)
e osvetlenie karosérie a interiérové osvetlenie (Trencin)

Hella Slovakia Lighting otvorila vo Februari 2021 v meste Banovce nad Bebravou nové
vyvojové centrum. Centrum v Banovciach nad Bebravou ma strategicky vyznam pre
dalsi rozvoj spolo¢nosti a zameriava sa vyhradne na vyvoj zadnych skupinovych svetiel.
Specialisti na optiku, elektroniku, inZinieri simulacii a mechanického dizajnu vyvijaji
svetld pre poprednych svetovych vyrobcov automobilov zprémiového aj
mainstreamového segmentu. Sicastou centra je aj plne vybavena skdsobna, kde
prebiehaju vietky potrebné testy pre finalnu validaciu pred uvedenim na trh. Cielovy
pocet zamestnancov je priblizne 100, ku koncu obchodného roka bude cely tim
naplneny cca. na 70 %.
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ORGANIZACNA STRUKTURA K 31.12.2022

Corporste Functions Cther Functions Dsve cpmrant
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Bebravou

Martin Horak Jenal Bukeh

Internal Factory
Assembly

R Haluza

Internal Factory
PS5 HUB
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Quality

M Petriihova

Internal Factory
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J. Amtala

Logistics

L. Soukalova
Technical
Services
T.lgaz
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T. Svorada

Purchasing
Lighting
M Urban
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VYROBA

Predvyroba

Pod predvyrobu spada vstrekovanie
termoplastov  a poly-karbonatov, lakovanie
a pokovovanie, t. j. nanasanie metalickej vrstvy na
vybrané diely s cielom zabezpecit legislativne
poziadavky na funkcnost svetla napr. odrazivost.
Interne su vyrabané vsetky zakladné a dekorativne
diely potrebné na vyrobu svetla, ato najma
svetelné  kryty, puzdra, clony, reflektory,

svetlovodice, SoSovky a primarne optiky.

Vstrekovanie plastov je jednym zo zakladnych
sposobov vyroby plastovych vyrobkov a prvym
krokom pri vyrobe svetla. Vo vieobecnosti delime
technologiu  vstrekovania na vstrekovanie viac
komponentnych vyrobkov, akymi su napriklad

svetelné kryty, ¢ hrubostenné svetelné vodice
a vstrekovanie jedno komponentnych vyrobkov,
najma puzdier, reflektorov, clén a niektorych druhov tenkostennych svetelnych

vodicov.

Po zluceni vsetkych troch Hella zavodov na Slovensku do jednej spolocnosti
hladame spolu s kolegami z inych zavodov synergie, ktoré by prispeli k efektivnejSiemu
vyuzivaniu nasich technolégii a neustalemu zvySovaniu nasej konkurencieschopnosti
i kvality vyrobnych procesov. S tymto zamerom zlucujeme technoldgiu pokovenia,
ktora bola dlhorocnou sicastou vyrobného portfélia v Banovciach nad Bebravou,
pod jednu strechu do zavodu v Kocovciach, aby sme na doterajSom mieste mohli
vytvorit’ priestor pre nové projekty.

Nasimi zakaznikmi s vyznamni vyrobcovia automobilov, akymi st napriklad:
Volkswagen, BMW, Volvo, Peugeot, Daimler, Scania ale i novy zakaznik Tesla a Nissan.
Ich vysoké poziadavky narozmerovli stalost a dekorativnu kvalitu dokazeme
zabezpecit' v nasom vyrobnom procese vdaka Spickovej technolégii, no najma vysoko

kvalifikovanemu personalu.

Pokovovanie plastov zabezpecuju horizontalne a vertikdlne pokovovacie
zariadenia. Takto upravené vyrobky si vstupnym komponentom pre montaznu linku.
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Montazne linky

Jednou z hlavnych vyrobnych ¢innosti Hella
zavodu je montaz svetiel. Tato cast vyroby je
rozdelena do troch zavodov. Vyroba v Banovciach
nad Bebravou je zamerana na montaz zadnych
multifunkénych svetiel. Sklada sa zo samostatnych
vyrobnych liniek rozdelenych podla zakaznikov
a druhu vyrobnych technolégii. Hlavnou vyrobnou
¢innostou Hella zavodu v Trendine si montaz

jedno funkénych svetiel, interiérovych svetiel, LED
modulov a stropnych konzol. Vyrobné linky su
vystavané podla vyrobnych technoldgii a zakaznickych poziadaviek. Ich velkost a
stupen automatizacie zavisi od druhu a objemu vyrabaného svetla (napr. brzdové
svetla, zadné hmlovky, smerovky, osvetlenie ECV, odrazky, ambientné interiérové
svetla, moduly astropné konzoly). Zavod v Kocovciach je zamerany na vyrobu
prednych svetiel. Sklada sa zo samostatnych a modulovych liniek.

Samotna vyroba svetiel pozostava
z postupného pridavania komponentov
az k dosiahnutiu  findlneho  produktu — 100%
funkéného a vizualne bezchybného svetla. Hlavné
vyrobné operacie pozostavaji  z montaze
jednotlivych komponentov pomocou réznych
technoldgii, v poslednych rokoch
podporovanych  poloautomatickymi  alebo

plnoautomatickymi vyrobnymi procesmi
s vyuzitim robotov. Po vyrobnych operaciach nasleduje kontrola tesnosti, rozmerov
a celkovej elektrickej funkcnosti svetla. Na zéver je celé svetlo podrobené vizualnej
kontrole podla zakaznickych poziadaviek a internych Hella noriem.

Cely vyrobny aparat je podporovany timom nevyrobnych pracovnikov
od procesnych inZinierov, majstrov, nastavovacov, technolégov a veducich vyrobnych
timov. Ani takyto rozsiahly vyrobny celok by vsak nedokazal fungovat bez podpory
a sucinnosti dalsich oddeleni nasho Hella zavodu. Spolo¢ne sa nédm dari neustalym
zlepSovanim vyrobnych procesov zvySovat' produktivitu, znizovat odpad a neefektivne
plytvanie prostriedkami a vyrobnymi kapacitami s cielom napliat stratégiu a viziu
firmy Hella — byt najlepsim a najvyhladavanejsim producentom svetiel na svete.
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V roku 2021/2022 bola vytvorena nova struktira nakupu, ktora ma na starosti
vietky vyrobné zavody HSK. Nakupné oddelenie sa deli na operativny, projektovy
a strategicky nakup, ktory zahffia aj rozvoj kvality dodavatelov. Strategicky nakup
sa zameriava na dve komodity, a to elektromechanické a mechanické diely.

Vsetky zlozky nakupu v ramci HSK sd v zkom kontakte s centralnym nakupom
ohladom definovania stratégii pre jednotlivé komodity, vyber dodavatelov
a zavadzanie Standardnych nakupnych procesov.

Hlavnou Glohou nakupu ostava zaistenie dostupnosti nakupovanych materialov
v pozadovanej kvalite, mnozstve acase pri najlepSich moznych komercnych
podmienkach.
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PREDA)J

Portfélio zakaznikov spoloc¢nosti Hella Slovakia Y
H L4 ;W W e , , \(w"} ’A({-\.r |
Lighting zahffa vadsinu svetovych vyrobcov 4 -
Auoi

automobilov. Konkrétne ide o znacky koncernu VW  Volkswagen
(AUDI, Skoda, Porsche, Volkswagen a Lamborghini), J
Tesla, BMW, Daimler/Mercedes, JLR, Porsche DAIMLER @
a skupiny Stellantis.

Produkty, ktoré spolo¢nost dodava sa delia FSA @ Q

GROUPE

na tri zakladné skupiny, a to predné svetla, zadné

svetla, vonkajsie/vnutorné osvetlenie. V roku 2022 sa -

k produktom vnutorného osvetlenia pridali aj stropné .m;':._.e =
konzoly. Vyvoj a trendy jednoznacne smeruju

k dalSiemu rozvoju vnuatornych prvkov osvetlenia ako aj prednych ¢i zadnych
svetlometov s pouzitim modulovej technoldgie, ktora kazdym rokom napreduje,
pricom tento trend postupne prenika z prémiovych znaciek aj do nizsej strednej triedy
vozidiel. Ide o r6ézne svetelné rieSenia prednych/zadnych svetlometov, kde zakaznici
uprednostniuji moderné technoldgie, obrysov pristrojovych dosiek, bokov ¢i linii dveri,
sedadiel a priestorov pred a pod nimi, osvetlenie stredovej konzoly a streSnych konzol.
Spoloénost’ exportuje okrem Eurépy aj do Severnej Ameriky, Ciny a Afriky.

Medzi nové akvizicie, ktoré v poslednom roku firma ziskala patria projekty
pre zakaznikov Daimler, Seat, Jaguar Land Rover a Nissan.

Globalny automobilovy trh a dopyt vo fiskalom roku 2022 vzrastol o 6,7 % oproti
predchadzajucemu roku, ale stale ostal vyrazne za vykonmi v pred-covidovom obdobi.
Prva polovica roku bola mierne pod Urovnou predosiého roku v désledku vojny na
Ukrajine, druha polovica roku bola 14,8 % nad vykonmi v predoslom roku hlavne kvéli
velmi nizkej zakladni v 3. kvartali 2021.

Uplynuly fiskalny rok bol, rovnako ako ten predosly, charakteristicky ,Stop & Go”
modom dodavatelského retazca a vyrazného zvySovania cien materialu a energii. Tieto
cenové navysenia sa podarilo len do urcitej miery preniest na nasich zakaznikov.

Spoloc¢nost’ na zaklade proaktivnej komunikacie so zakaznikmi, pravidelnym
monitorovanim disponibility dodavatelského retazca, ako aj schopnostou flexovania
pracovnych kapacit, dokazala adekvatne reagovat a minimalizovat dopady na finan¢n(
poziciu a prevadzkovul cinnost' spolo¢nosti.
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KVALITA

Spolocnost  HELLA kladie velky déraz na kvalitu svojich vyrobkov, ktoré maju byt
vsulade s ocakavaniami naSich zakaznikov, poziadavkami lokalnych a eurdépskych
noriem, a s poziadavkami réznych certifikacnych institdcii.

Cely systém kvality je navrhnuty tak, aby bola zaistena dévera a spokojnost’ nasich
zakaznikov. Plnenie cielov systému kvality sa sleduje pomocou nakladov na nekvalitu
a poctu reklamacii, ktoré sa spolo¢nost snazi minimalizovat’.

O kvalite v nasej spolocnosti sveddia aj ziskané certifikaty IATF 16949, ISO 9001
alSO 14001. Zavody v Trencine aBanovciach nad Bebravou maju aj certifikaty
ISO 45001 a IEC 17025. Nasim cielom je nadalej udrziavat a zlepSovat certifikovany
system kvality a neustale zvySovat spokojnost zakaznikov.

Centificate Certificate SERE A e Certificate g

A3 et paie

™ ; ™

Spolocnost’ svojim charakterom vyroby nie je zasadnym rizikovym producentom
odpadov s vplyvom na Zivotné prostredie, ale politika ochrany Zivotného prostredia
jevyznamnou a neoddelitelnou sicastou koncernového systému manazmentu.
Pre dodrzanie pravnych predpisov a zodpovednosti HSK voci Zivotnému prostrediu
st implementované procesy ochrany Zzivotného prostredia. Okrem dodrziavania
zakonnych aspolocenskych predpisov zavadza spolo¢nost aj dalsie procesy
na zniZzovanie environmentalneho rizika, napr. zniZzovanie spotreby energii, znizovanie
mnoZstva odpadu, zvySovanie Grovne recyklacie a pod.
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PERSONALNE AKTIVITY

Usek ludskych zdrojov je Gtvarom prvého kontaktu pre zamestnancov
spolocnosti, ako iexternych uchadzacov o zamestnanie. Je sprostredkovatelom
prenosu informacii medzi vedenim spolocnosti a jej zamestnancami, reprezentantom
spoloc¢nosti na kariérnych veltrhoch a pri spolupraci so skolami, podporuje tréningovy
program, vysokoskolskl prax a diplomové prace pre Studentov univerzit, zodpoveda
za zapojenie firmy do duélneho systému vzdelavania a vietky stvisiace aktivity. Stara
sa o realizaciu vzdelavacich a Skoliacich programov, ako aj programov zameranych na
karierny a profesijny rozvoj zamestnancov.

Zaroven v uzkej spolupraci so vsetkymi vedicimi pracovnikmi zabezpeluje
personalne planovanie a definovanie personalnych potrieb, riadi talent manazment
a planovanie nastupnictva v spolocnosti. Jeho Ulohou je tieZ nastavenie systému
hodnotenia zamestnancov a ich motivacie, Struktiry odmenovania, benefitov a aktivit
vyplyvajuce zo socialneho programu.

Usek Riadenia ludskych zdrojov je hlavnym partnerom pre komunikaciu
a kolektivne vyjednavanie so socialnym partnerom, ako i pre externych dodavatelov
v oblasti stravovania, firemnej dopravy, pracovnej zdravotnej sluzby, agentlrneho
zamestnavania.

V nasej spolocnosti sme s ohladom na doznievajlce covidové obdobie realizovali
nasledovné akcie pre zamestnancov: Do prace na bicykli, Mikulasske darceky pre deti
zamestnancoy, vianocné vecierky pre vietky 3 lokality.

e
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STRUKTURA ZAMESTNANCOV

Struktiira zamestnancov - Vzdelanie

Zakladné vzdelanie 98 3%
Stredoskolské bez maturity 1184 | 36%
Stredoskolské s maturitou 1391 42 %
Bakalarske 64 2%
Vysokoskolské 556 17 %
Spolu 3293 100 %
Struktira zamestnancov - Pohlavie
Muzi 1806 |[55%
Zeny 1487 | 45%
Spolu 3293 1 100%
Struktira zamestnancov - Vek
od 18 do 25 rokov 202 6 %
od 26 do 30 rokov 419 13 %
od 31 do 40 rokov 1082 [33%
od 41 do 50 rokov 961 29 %
od 51 do 60 rokov 541 16 %
nad 60 rokov 88 3%
Spolu 3293 |100%
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GENEZA A PREDPOKLAD BUDUCEHO VYVOJA CINNOSTI

SPOLOCNOSTI

Fiskalny rok 2023 by mal byt charakteristicky 20 % rastom trzieb oproti predoslym
12 mesiacom, zvysenou ziskovost a stabilizaciou penaznych tokov. Rast obratu
sa ocakava vo vietkych 3 zavodoch, tzn. v oblasti predaja svetlometov, zadnych svetiel
aj vnutorného osvetlenia. Zlepsenie profitability spolocnosti by mal spdsobit’ nielen
spominany narast objemu trzieb (pokrytie fixnych nékladov), ale aj dalsia optimalizacia
vyrobnych nakladov a hlavne inflacny manazment v oblasti materidlovych vstupov
a cien energii. Na zaklade tychto faktorov sa predpokladé pozitivna tvorba penaznych
prostriedkov podporena tiez umiernenou investi¢nou aktivitou a dérazom na efektivne
riadenie pracovného kapitalu (predovsetkym zasob, pohladavok a zavézkov). Plnenie
narocnych financnych cielov bude zavisiet aj od geopolitickej situacie a stability
dodéavatelského retazca.

V roku 2023 sa nadalej intenzivne pokracuje v automatizacii. Priestor pre
implementaciu dostavaju komplexnejsie a robustnejsie rieSenia za Ucelom znizenia
plytvania zdrojmi a zefektivnenia sposobilosti procesov a ekosystému spolocnosti.
Napriklad implementacia rieSenia priemyselnych robotov spolu s kolaborativnymi
robotmi alebo automatizacia lepenia distanc¢nych elementov, ktoré su ako mékky a
maly komponent naro¢né na manipulaciu operatormi. V oblasti predvyroby mozno
najst’ prvé aplikacie automatickej predmontaze a balenia stredne velkych dielov, v
duchu konceptu men-less preproduction (t. j. predvyroba bez operatorov).
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FINANCNE UKAZOVATELE

Uétovna zévierka k 31.12.2022 bola zostavena ako riadna Gi¢tovna zavierka podla

IFRS v zneni prijatom Eurépskou Uniou v stlade s §17 ods. 6 a §17a ods. 2 zakona

o Uctovnictve ¢.431/2002 Z. z.

Vykaz finanénej pozicie k 31. decembru 2022

Majetok

Nehnuiel'nosti. stroje a zariadenia
Nehmoiny majetok

Ostatny majetok

Majetok z derivatovych operacii
OdloZena dafova pohladavka
Neobezny majetok celkom

Zasoby

Uvery a pbZicky

Pohladaviy z obchodného styku a ostatné pohladaviy
Ostatny majetok

Maijetok z derivatovych operdcil

PenaZné prostriedky a ekvivalenly pefiaZnych prostriedkov
Obeiny majetok celkom

Majetok celkom

Viastné imanie

Zakladné imanie

Ostainé kapitalove fendy

Zakonny rezervny fond

Rezervny fond zo zabezpefovacich derivatov
Nerozdeleny zisk

Vlastné imanie celkom

Zavazky

Uvery a péZicky

Rezervy

Ostainé zavazky

Zavazky z derivalovych operacii
Neobeiné zavidzky celkom

Uvery a péZicky

Rezervy

Zavazky z obchodnéno styku a ostatné finanéné zavazky
Ostatné zavazky

Zavazky = derivalovych operécii

Dan z prijmev splatna

Obeizné zavizky celkom

Zavazky celkom

Vlastné imanie a zavazky celkom

Poznamka

15

11

12
14

A
-~

16

18

18

19
20
22

16

19
20
21
2z
16

31. december
2022 31. maj 2022
174 365 156 168
16 362 16 407
8 581 9591
- 169
2 296 3803
201 627 216 138
&4 109 96 789
25226 -
42138 96 482
16 057 16 364
854 516
22 9
172 408 210 180
374 033 426 318
31939 31539
25 000 25000
2616 2552
217 521
39 868 &9 642
149 640 149 6556
14 353 15 096
3426 2763
216 28
174 -
18 169 17 887
55144 132 429
1699 1597
136 262 104 947
12833 18912
179 -
107 390
206 224 258 776
224 393 276 663
374 033 426 318
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Vykaz ziskov astrat aostatného komplexného vysledku
hospodarenia za rok konciaci sa 31. decembra 2022

7-mesaéné obdobie 12-mesacne
konciace sa  obdobie konciace
Poznamka 31. decembra 2022 sa 31. maja 2022
Trzby zo zmliv so zakaznikmi 22 395 792 523935
Ostatné wnosy 24 10 952 23 158
Spotreba materialu -232 860 -312823
Naklady na formy predané zakaznikom -27 484 -7992
Naklady na predany fovar -31 2718
Spotreba energi’ -11 099 -12181
Osooné naklady 26 -60 186 -96 901
Odpisy g9 -24 953 -41765
Opravné poloZky k dihodobému majetku 8 1095 2401
Sluzby 25 -44 326 -63 831
Oslainé naklady 27 -4 8§72 -6 158
Vysledok hospodarenia z prevadzkovej 2048 5025
cinnosti
Finanéné vynosy 1254 4
Finanéné naklady -1 240 -754
Finanéné vynosy (naklady), netto 28 14 -710
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 2062 42315
Dan z priimov 29 A T3 -3 044
Vysledok hospodarenia po zdaneni 289 1271
Ostatné sicasti komplexného vysledku
hospodarenia (v budlicnosti
reklasifikované do vvkazu ziskov a strat):
Zabezpetfovacie derivaty (cash flow hedging) -385 659
OdloZena dai vztahujuca sa na poloZky 81 -138
cstatného kamplexného zisku/straty za obdobie
Ostatné cisté sucasti komplexného
vysledku hospodarenia -304 521
Komplexny vysledok hospodarenia za A5 1794

aétovne obdobie celkom
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ROZHODNUTIE JEDINEHO SPOLOCNIKA SPOLOCNOSTI
HELLA Slovakia Lighting s.r.0.

Hella Slovakia Holding sr.o., so sidlom 228 Kocovce, 916 31, ICO: 35827459, zapisana v
Obchodnom registri vedenom Okresnym sadom v Trenc¢ine, Oddiel: Sro, Vlozka &islo: 13704/ R
(dalej aj ako ,Jediny spoloénik” alebo ,Hella Slovakia Holding"), zastipena konatelom Detlev
Bokenkampom, ako jediny spolo¢nik obchodnej spolo¢nosti HELLA Slovakia Lighting s.r.o., so
sidlom 228 Kocovce, 91631, ICO: 36 325 732, zapisana v obchodnom registri vedenom Okresnym
sidom v Trencine, Oddiel: Sro, Vlozka ¢.: 13465/ R (dalej aj ako ,Spoloénost” alebo ,HSK"),
vykonavajici v zmysle ust. § 132 ods. 1 Obchodného ziakonnika pdsobnost valného zhromaZdenia
Spolo¢nosti, prijima nasledovné rozhodnutie:

Rozhodnutie]Jediného spoloénika:

Jediny spolo¢nik schvaluje riadnu individualnu a¢tovnit zavierku Spolocnosti za tétovné obdobie
1.6.2022 - 31.12.2022 a ukladé konatelovi Spolo¢nosti aby v stlade s ust. § 23 d) ods.2 zakona ¢.
431/2002 Z.z. o uctovnictve a ust. § 3 ods. 1 pism. g) zakona &. 530/2003 Z.z. o obchodnom registri
a o zmene a doplneni niektorych zakonov predlozil schvalent riadnu individudlnu aétovna
zavierku Spolo¢nosti za ti¢tovné obdobie 1.6.2022 - 31.12.2022, do Registra a¢tovnych zéavierok.

Jediny spolo¢nik schvaluje pretaétovanie dosiahnutého hospodarskeho vysledku za Gétovné
obdobie 1.6.2022 - 31.12.2022 - zisku vo vy3ke 289.358 € (slovom dvestoosemdesiatdevit tisic
tristopatdesiatosem eur) nasledovne:

Suma vo vyske 14.468 € (slovom Strnast tisic StyristoSest'desiatosem eur) sa pouZije na doplnenie
rezervného fondu Spolo¢nosti v stlade s ust. § 124 Obchodného zéakonnika.

Suma vo vydke 274.891 € (slovom dvestosedemdesiattyri tisic osemstodevitdesiatjeden) bude
pretactovana na ucet ¢islo 428-nerozdeleny zisk minulych rokov.

V Kocovciach, dnia: 14.06.2023

.......................................................................... i....n..
Vladimir Hufan Dettev Bokenkamip

apigovatel Konatel
Hella Slovakia Holding, s.r.o.
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UDALOSTI PO SKONCENIi UCTOVNEHO OBDOBIA

Po 31. decembri 2022 nenastali Ziadne udalosti, ktoré maji vyznamny vplyv na
verné zobrazenie skutoc¢nosti, ktoré st predmetom Gétovnictva.

OSTATNE

Spoloc¢nost nema organizacnu zlozku v zahranici.

Spoloc¢nost’ v roku konciacom 31. decembra 2022 nenadobudla Ziadne vlastné
akcie, docasné listy a ani obchodné podiely.

PRILOHA K VYROCNEJ SPRAVE

Sucastou vyrocCnej spravy je aj sprava auditora spolu s kompletnou G¢tovnou
zavierkou zostavenou k 31. decembru 2022.

Uétovna zavierka je zostavena ako riadna Uc¢tovna zévierka podla IFRS v zneni
prijatom Eurépskou Uniou v stlade s § 17 ods. 6 a § 17a ods. 2 zékona o Gétovnictve &.
431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov za GU¢tovné obdobie od 1. juna 2022
do 31. decembra 2022.

V Kocovciach, 14.06.2023

ladimir Hutan
natel

\



HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Uétovna zavierka
za 7-mesacné obdobie konciace sa
31. decembra 2022

zostavena podla Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva (IFRS)
v zneni prijatom Eurépskou tniou (EU)
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Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. Tel: +421 2 3333 9111

ZiZkova 9 ey.com/sk
B11 02 Bratislava
Slovenska republika

Building a better
working world

Sprava nezavislého auditora
Spolo¢nikovi a konatelovi spoloénosti HELLA Slovakia Lighting s.r.o.:

Sprava z auditu Gcétovnej zévierky
Nazor

Uskutocnili sme audit ti¢tovnej zavierky spolo&nosti HELLA Slovakia Lighting s.r.o. (,Spolog¢nost®),
ktora obsahuje vykaz o finan¢nej pozicii k 31. decembru 2022, vykaz zisku a strat a ostatného
komplexneho vysledku hospodarenia, vykaz zmien vlastného imania, vykaz penaznych tokov za rok
konciaci sa k uvedeneému datumu, a poznamky, ktoré obsahujd sahrn vyznamnych uctovnych zasad
a uctovnych metod.

Podla nasho nazoru, prilozena Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej pozicie
Spolocnosti k 31. decembru 2022, vysledku jej hospodarenia a penaznych tokov za rok konc&iaci sa
k uvedenemu datumu podla Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom
Eurépskou uniou (,IFRS EUY).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych &tandardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs"). Nasa zodpovednost podla tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit uctovnej zavierky. Od Spolo&nosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona
€. 423/2015 o Statutarnom audite a 0 zmene a doplneni zakona & 431/2002 Z. z. o étovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o $tatutarnom audite®) tykajucich sa etiky, vratane Etického
kédexu auditora, relevantnych pre nas audit G&tovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky
tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, ze auditorske dékazy, ktoré sme ziskali,
poskytuju dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Ina skutocnost'

Audit uctovnej zavierky Spolognosti za rok kongiaci k 31. maju 2022 vykonal iny auditor, ktory
29. novembra 2022 vyjadril k tejto uctovnej zavierke nemodifikovany nazor.

Zodpovednost' statutarneho organu a 0séb poverenych spravovanim za Gétovni zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uétovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podia IFRS EU a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie
uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolocnosti nepretrzite pokracovat vo svojej &innosti, za opisanie skuto&nosti tykajucich sa
nepretrziteho pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti v G¢tovnictve, ibaze by mal v umysle Spoloénost zlikvidovat alebo ukongit iej
cinnost, alebo by nemal inu realisticki moznost nez tak urobit.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva
Spolo¢nosti.

zapisana v Obchodnom registn Mestského sudu Bratislava |l oddiel Sre. viodka éisio 27004/8 a v zozname ; uditoroy vedenody
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Zodpovednost auditora za audit uctovnej zévierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & uétovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla ISAs vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mozu vzniknut
v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene
ocakavat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskutocneneé na zaklade tejto uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla ISAs, poéas celého auditu uplatiujeme odborny Gsudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

* lIdentifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, &i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoériujeme auditorské postupy reagujlce
na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je
vysSie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méze zahifat tajnd dohodu,
falsovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorskeé postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ugelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo&nosti.

* Hodnotime vhodnost pouzitych Gétovnych zasad a Ggtovnych metdd a primeranost uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informéacii, uskutoénené &tatutarnym organom.

* Robime zaver otom, & Statutdrny organ vhodne v Udtovnictve pouziva predpoklad
nepretrzittho pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v slvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit schopnost Spolognosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave
auditora na suvisiace informéacie uvedené v U&tovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatocné, modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti véak
mozZu spbsobit, Ze spoloénost prestane pokragovat v nepretrzitej &Ginnosti.

» Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah U&tovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, & uctovna zavierka zachytava uskutodnené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vaetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim tieZz poskytujeme vyhlasenie o tom, Ze sme splinili prisiusné
poziadavky tykajuce sa nezavislosti, akomunikujeme s nimi o vsetkych vztahoch ainych
skutocnostiach, pri ktorych sa moZno opodstatnene domnievat, e maju vplyv na nasu nezavislost, ako
aj o pripadnych suvisiacich ochrannych opatreniach.




EY

Building a better
working world

Sprava k d'alsim poziadavkam zékonov a inych pravnych predpisov

Spréva k informéciam, ktoré sa uvédzaji vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek z&kona ¢. 431/2002 Z.z. o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon
0 uctovnictve®). Nas§ vyssie uvedeny nazor na Uctovnl zavierku sa nevztahuje na iné informacie
Vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom Gétovnej zavierky je nagou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a posldenie, &i tieto informacie nie st vo vyznamnom nesulade
s auditovanou U¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu uctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, & vyrotna sprava Spolo&nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
0 Uctovnictve.,

Na zaklade prac vykonanych poéas auditu Gétovnej zavierky, podla nasho nazoru:

» informacie uvedené vo vyrognej sprave zostavenej za rok 2022 su v sllade s G&tovnou
zavierkou za dany rok,

* vyro¢na sprava obsahuje informacie podla zakona o uétovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o Gétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu uctovnej zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave,
ktorG sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest',

14. juna 2023
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 257

— S IX

Ing. Tomas Precek, statutarny auditor
Licencia UDVA ¢&. 1067



HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Vykaz finan¢nej pozicie k 31. decembru 2022 a 31. maju 2022

v tisicoch eur

Majetok

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia
Nehmotny majetok

Ostatny majetok

Majetok z derivatovych operacii
Odlozena dafova pohlfadavka

Neobezny majetok celkom

Zasoby

Uvery a pozicky

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky
Ostatny majetok

Majetok z derivatovych operacii

Perazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

Obezny majetok celkom

Majetok celkom

Vlastné imanie

Zakladné imanie

Ostatné kapitaloveé fondy

Zakonny rezervny fond

Rezervny fond zo zabezpecdovacich derivatov
Nerozdeleny zisk

Vlastné imanie celkom

Zavazky

Uvery a pozicky

Rezervy

Ostatné zavazky

Zavéazky z derivatovych operacil
Neobezné zavazky celkom

Uvery a pozicky

Rezervy

Zavazky z obchodného styku a ostatné financné zavézky
Ostatné zavazky

Zavézky z derivatovych operacii

Dan z prijmov splatna

Obezné zaviazky celkom

Zavizky celkom

Vlastné imanie a zavdzky celkom

Poznamka

15
16
10

11
12
14
15
16

17

18

18

19
20
22
16

19
20
21
22
16

31. december
2022 31. méaj 2022
174 368 186 168
16 382 16 407
8 581 9 591
- 169
2 296 3803
201 627 216 138
84 109 96 789
29 226 -
42 138 96 482
16 057 16 384
854 516
22 9
172 406 210 180
374 033 426 318
31939 31939
25 000 25 000
2616 2 552
217 521
89 868 89 643
149 640 149 655
14 353 15 096
3 426 2 763
216 28
174 -
18 169 17 887
55 144 132 429
1699 1597
136 262 104 947
12 833 18 913
179 -
107 890
206 224 258 776
224 393 276 663
374 033 426 318

Poznamky na stranach 10 az 61 sU neoddelite/nou sucast'ou tejto uétovnej zavierky.
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Vykaz ziskov a strat a ostatného komplexného vysledku hospodarenia
za Uc¢tovné obdobie konciace sa 31. decembra 2022 a 31. maja 2022

v tisicoch eur

7-mesacné obdobie

12-mesaéné

konéiace sa obdobie konciace

Poznamka 31. decembra 2022 sa 31. maja 2022
Trzby zo zmliv so zakaznikmi 23 395 792 523 935
Ostatné vynosy 24 10 952 23 158
Spotreba materialu -232 860 -312 823
Naklady na formy predané zakaznikom -27 464 -7 992
Naklady na predany tovar -31 -2718
Spotreba energii -11 099 -12 181
Osobné naklady 26 -60 186 -96 901
Odpisy 8 9 -24 953 -41 765
Opravné polozky k dlhodobému majetku 8 1095 2 401
Sluzby 25 -44 326 -63 931
Ostatné naklady 27 -4 872 -6 158
Vysledok hospodarenia z prevadzkovej 2048 5025
cinnosti
Finanéné vynosy 1254 44
Finanéné naklady -1240 -754
Finanéné vynosy (naklady), netto 28 14 -710
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 2062 4 315
Dani z prijmov 29 -1773 -3 044
Vysledok hospodarenia po zdaneni 289 1271
Ostatné sucasti komplexného vysledku
hospodarenia (v buddcnosti
reklasifikované do vykazu ziskov a strat):
Zabezpecovacie derivaty (cash flow hedging) -385 659
Odlozena dan vztahujlca sa na polozky 81 -138
ostatného komplexného zisku/straty za obdobie
Ostatné cisté sacasti komplexného
vysledku hospodarenia -304 521
Komplexny vysledok hospodarenia za A5 1791

Uétovné obdobie celkom

Poznamky na stranach 10 az 61 su neoddelitelnou sucastou tejto Uctovnej zavierky.
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Vykaz zmien vlastného imania za uctovné obdobie konciace sa 31. decembra 2022 a 31. maja 2022

v tisicoch eur

Stav k 1. junu 2021
Vysledok hospodarenia za Gctovné obdobie

Ostatny komplexny vysledok za obdobie
Komplexny vysledok hospodarenia za uictovné obdobie

celkom

Transakcie s viastnikmi

Vplyv zlGéenia s Hella Slovakia Front-Lighting s.r.o.
Pridel do zakonného rezervného fondu

Stav k 31. maju 2022

Stav k 1. junu 2022
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie

Ostatny komplexny vysledok za obdobie
Komplexny vysledok hospodarenia za tctovné obdobie

celkom

Transakcie s vilastnikmi
Pridel do zakonného rezervného fondu

Stav k 31. decembru 2022

Poznamka

18

18

Rezervny
Zakladné Zakonny D'sfatnl? fond z? Nerozdeleny
. . , kapitalové zabezpeco- ) Celkom
imanie rezervny fond . zisk
fondy vacich
derivatov
31939 2043 25 000 - 30 809 89791
- - - - 1271 1271
- - - 521 - 521
- - - 521 1271 1792
- = - - 58 072 58 072
- 509 - - -509 -
31939 2 552 25 000 521 89 643 149 655
31939 2 552 25 000 521 89 643 149 655
- - - - 289 289
- - - -304 - -304
- - - 217 _ 289 -15
- 64 - - -64 -
31939 2616 25 000 217 89 868 149 640

Poznamky na stranach 10 az 61 su neoddelitelnou stéast'ou tejto uctovnej zavierky.
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Vykaz penaznych tokov za uctovné obdobie konciace sa 31. decembra 2022 a 31. maja 2022

v tisicoch eur

Penazné toky z prevadzkovych cinnosti
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie

Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy a opravné polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni
a nehmotného majetku

Opravné polozky k pohladavkam a zasobam

Odpis pohladavok

Rezervy

Nakladové troky

Zisk z derivatovych operacii

Manka a Skody

Prebytky zasob

Strata z predaja strojov a zariadeni

Daii z prijmov

Zisk z prevadzkovej éinnosti pred zmenami pracovného kapitalu

Prirastok pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok
Prirastok zasob
Prirastok zavézkov z obchodného styku a ostatnych zavéazkov

Peniazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Zaplatena (prijata) dan z prijmov
Zaplatené uroky
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti

Penazné toky z investiénej ¢innosti

Obstaranie nehnutelnosti, strojov a zariadeni a nehmotného majetku
Splatky (poskytnutie) tverov — cash-pooling

Prijmy z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni

Prirastok penaznych prostriedkov z dévodu zluéenia s Hella Slovakia
Front-Lighting s.r.o.

Cisté penazné toky pouzité v investiénej éinnosti

Penazneé toky z finanénej c¢innosti

Prijaté uvery (splatené) v skupine a cash-pooling
Platby za najmy tykajuce sa istiny

Cisté pefiazné toky z finanénej éinnosti

Cisty prirastok / (ubytok) pefiaznych prostriedkov a ekvivalentov
pefaznych prostriedkov

Periazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov na
zaciatku obdobia

Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov na
konci obdobia

Poznamka 7-mesacéné obdobie

89

11, 14

27
20
28
16
27
24
24
29

8 9
13

19
30

17

17

konciace sa
31. decembra 2022

12-mesacné
obdobie konciace
sa 31. maja 2022

289 1271

23 854 39 364
-116 1373

21 24

765 162
715 305
-201 -14
2831 1800
-874 -932
-18 -79
1773 3044
29 039 46 318
55713 -27 895
11 669 -35 955
25 357 4216
121 678 -13 316
-985 330
-599 -290
120 094 -13 276
-11 226 -60 840
-29 226 33 315
97 391

- 5

-40 355 -27 129
-77 455 44 119
-2 271 -3 706
=79 726 40 413
13 8

9 1

22 9

Poznamky na stranach 10 az 61 st neoddelitelnou su&astou tejto uctovnej zavierky.
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Poznamky ucétovnej zavierky za uétovné obdobie konciace sa 31. decembra 2022

1. VSeobecné informacie o Spolocnosti
Vykazujuca Gétovna jednotka
HELLA Slovakia Lighting s.r.o. (dalej ako “Spolognost”) je spoloénost zalozena na Slovensku.

Spolo¢nost zmenila od 1. juna 2021 obchodné meno na HELLA Slovakia Lighting s.r.o. (predtym Hella Slovakia
Signal-Lighting s.r.0.).

Sidlo spolo¢nosti je:

Kocovce 228

Kotovce 916 31

Slovensko
Spolo¢nost' je zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu Trencin, oddiel Sro, viozka 13465/R.
Identifikacné &islo Spolognosti (ICO) je 36 325 732, darové identifikaéné &islo (DIC) je 2020141708.

Hlavné éinnosti Spoloénosti

Hlavnym predmetom ¢innosti Spolo¢nosti su:

— vyroba osvetlovacej techniky,
— vyroba strojov a zariadeni na vyrobu osvetlovacej techniky.

Pocet zamestnancov

Priemerny prepocitany potet zamestnancov Spologénosti v Uétovnom obdobi konéiacom sa 31. decembra 2022
bol 3 302 (v uctovnom obdobi konéiacom sa 31. maja 2022 bol 3 442 zamestnancov).

Pocget zamestnancov k 31, decembru 2022 bol 3 497, z toho 32 vedtcich zamestnancov (k 31. maju 2022 to bolo
3 583 zamestnancov, z toho 29 veducich zamestnancov).

Udaje o neobmedzenom ruéeni

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spoloénikom v inych spolocnostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného
zakonnika.

Pravny dovod na zostavenie Uctovnej zavierky

Ugtovna zavierka je zostavena ako riadna Uétovna zavierka podla IFRS v zneni prijatom Eurépskou Uniou v stlade
s § 17 ods. 6 a § 17a ods. 2 zakona o U¢tovnictve €. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov za Uétovné
obdobie 7 mesiacov od 1. juna 2022 do 31. decembra 2022. Porovnatelné finanéné informacie st prezentované
za 12-mesacné obdobie kon&iace sa 31. maja 2022. Dévodom zostavenia tejto uctovnej zavierky je rozhodnutie
predstavenstva Spolo¢nosti o zmene U¢tovného obdobia na kalendarny rok zaéinajuci sa 1. januara a konéiaci sa
31. decembra.

Datum schvalenia Gictovnej zavierky na zverejnenie
U&tovna zavierka bola zostavena k 31. decembru 2022 a za (&tovné obdobie siedmych mesiacov konéiace sa 31.

decembra 2022 a schvalena na zverejnenie $tatutarnym organom Spoloénosti 14. juna 2023.
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Poznamky uctovnej zavierky za uctovné obdobie konc€iace sa 31. decembra 2022

Spoloénik Spoloénosti méze menit tito Uctovnl zavierku do jej schvalenia spoloénikom.

Datum schvalenia iétovnej zavierky za predchadzajluce obdobie

Ugtovna zavierka Spoloénosti k 31. maju 2022, za predchadzajlice (&tovné obdobie zostavena podla IFRS v zneni
prijatom Eurépskou Uniou v stlade s § 17 ods. 6 a § 17a ods. 2 zakona o uétovnictve &. 431/2002 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov, bola schvalena rozhodnutim jediného spolo€nika dfia 25. novembra 2022.

Informacie o organoch Spolo¢nosti

Konatelia Vladimir Hutan

Proktra Ing. Daniel Dvorak (od 29.10.2021)

Struktira spoloénikov

Strukttra spolo¢nikov je nasledovna:

31. december 2022  Podiel na zakladnom 31. maj 2022 Podiel na zakladnom

(tis. EUR) imani a hlasovacich (tis. EUR) imani a hlasovacich

pravach (%) pravach (%)

Hella Slovakia Holding s.r.o. 31939 100 31939 100
Celkom 31939 100 31939 100

Informacie o materskej spolocnosti, ktora zostavuje uétovna zavierku za vSetky skupiny uétovnych
jednotiek konsolidovaného celku

Materska spolo¢nost Hella Slovakia Holding s.r.o. nezostavuje konsolidovanu Gc¢tovnu zavierku z dévodu
oslobodenia na medzistupni, tj. jej materska spolo¢nost zostavuje konsolidovanu uétovnu zavierku podla
pravnych predpisov Eurépskej Unie. Spoloénost sa zahfria do konsolidovanej iétovnej zavierky Hella Group, ktort
zostavuje spolo¢nost HELLA GmbH & Co. KGaA, Rixbecker Strasse 75, 59 552 Lippstadt, Nemecko. Tuto
konsolidovanu uétovnu zavierku je mozné dostat’ priamo v sidle uvedenej spolognosti.

Spoloénost' a skupina Hella je od 31. januara 2022 sucastou skupiny FAURECIA. Najvy$Sou materskou
spolo&nostou je Faurecia SE, 23-27 avenue des Champs Pierreux 92000 Nanterre, Francuzsko. Konsolidovanu
Uétovnu zavierku za najvacésiu skupinu podnikov zostavuje najvy$sia materska spoloénost.

Spravu v sutlade s nariadenim EP a Rady (EU) 2020/852 z 18. juna 2020 o vytvoreni ramca na ulahéenie
udrzatelnych investicii a stvisiacimi delegovanymi nariadeniami (“taxonémia EU") ako aj nefinanéné informacie
zverejnila najvyssia materska spoloénost Faurecia SE za cell skupinu HELLA vo svojej sprave o udrzatelnosti za
rok 2022, Tieto udaje zahffhaju informacie o vyvoji, konani, pozicii a o vplyve ¢&innosti Uctovnej jednotky na
environmentalnu, socialnu a zamestnanecku oblast, informaciu o dodrziavani fudskych prav a informaciu o boji
proti korupcii a Uplatkarstvu. Sprava pokryva skupinu HELLA a skupinu Faurecia. Tato Sprava obsahuje aj
informacie tykajuce sa Spoloénosti HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Universal Registration Document skupiny Faurecia za rok 2022 vratane Spravy o udrZatelnosti a kapitoly o
taxonomii EU je dostupna na nasledujlcej webovej stranke: https://www.faurecia.com/en/qroup/about-us/related-
documents
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HELLA Slovakia Lighting s.r.o.
Poznamky uétovnej zavierky za Gétovné obdobie konciace sa 31. decembra 2022

Schvalenie auditora

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo dia 20.10.2022 spoloénost’ Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. ako
auditora na overenie Uctovnej zavierky za Gétovné obdobie konciace sa 31. decembra 2022.

2. Vyhlasenie o zhode

Uétovna zavierka bola zostavena podla Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom
Eurépskou Gniou (IFRS/EU).

3. Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky
Uétovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Spoloénosti (going concern).

Spoloénost' dosiahla v uétovnom obdobi konéiacom 31. decembra 2022 zisk vo vySke 289 tisic EUR. Obezné
zavazky vo vyske 206 224 tisic EUR prevysuju obezny majetok vo vyske 172 406 tisic EUR o 33 818 tisic EUR.

Vedenie Spolo¢nosti obdrzalo od spolo¢nosti Hella GmbH & Co. KGaA dfia 31. decembra 2022 vyhlasenie o
finanénej podpore, ktoré potvrdzuje, Ze spoloénost Hella GmbH & Co. KGaA je schopna a ma v plane poskytovat
finanénu aj int podporu Spoloénosti, a tym jej umoznit platenie splatnych zavazkov a pokracovanie v obchodnej
¢innosti minimalne 12 mesiacov od datumu schvalenia uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022.
Spoloénost Hella GmbH & Co. KGaA stcéasne nebude pozadovat od Spolo¢nosti splatenia svojich pohfadavok,
kym tato nebude mat' dostatoéné zdroje na ich splatenie.

Globalny automobilovy trh a dopyt vo fiskalom roku 2022 vzrastol o 6,7 % oproti predchadzajicemu roku, ale stale
ostal vyrazne za vykonmi v pred-covidovom obdobi. Prva polovica roku bola mierne pod Uroviiou predoslého roku
v désledku vojny na Ukrajine, druha polovica roku bola 14,8 % nad vykonmi v predoslom roku hlavne kvéli velmi
nizkej zakladni v 3. kvartali 2021.

Uplynuly fiskalny rok bol, rovnako ako ten predosly, charakteristicky ,Stop & Go* médom dodavatelskeho retazca
a vyrazného zvySovania cien materialu a energii. Tieto cenové navySenia sa podarilo len do urcitej miery preniest
na nasich zakaznikov.

Spolo¢nost na zaklade proaktivnej komunikacie so zakaznikmi, pravidelnym monitorovanim disponibility
dodavatelského retazca, ako aj schopnostou flexovania pracovnych kapacit, dokazala adekvatne reagovat a
minimalizovat’ dopady na finanénu poziciu a prevadzkovu Cinnost' spolocnosti.

V roku 2022 sa nadalej intenzivne pokracuje v automatizéacii. Priestor pre implementaciu dostavaju komplexnejsie
a robustnejsie rie$enia za Gcelom znizenia plytvania zdrojmi a zefektivnenia spdsobilosti procesov a ekosystému
spoloénosti. Napriklad implementacia rieSenia priemyselnych robotov spolu s kolaborativnymi robotmi alebo
automatizacia lepenia distanénych elementov, ktoré su ako makky a maly komponent naroéné na manipulaciu
operatormi. V oblasti predvyroby mozno najst prvé aplikacie automatickej predmontaze a balenia stredne velkych
dielov, v duchu konceptu men-less preproduction (t. j. predvyroba bez operatorov).

Zaklady pre oceriovanie
Uétovna zavierka bola zostavena na zaklade zasady historickych obstaravacich cien, okrem derivatovych
finanénych nastrojov — menovych forwardov, ktoré sa ocefuju realnou hodnotou a okrem pohladavok

z obchodného styku, ktoré st predmetom bezregresného faktoringu a oceriuju sa realnou hodnotou cez vysledok
hospodarenia.
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Poznamky udétovnej zavierky za Gétovné obdobie konciace sa 31. decembra 2022

Funkéna a prezentaéna mena

Funkénou menou Spoloénosti je euro. Uétovna zavierka je prezentovana v mene euro avsetky finanéné
informacie prezentované v mene euro st zaokruhlené na tisice, ak nie je uvedené inak.

Pouzitie odhadov a tisudkov

Zostavenie Uctovnej zavierky v stlade s IFRS/EU vyzaduje, aby vedenie Spoloénosti urobilo usudky, odhady a
predpoklady, ktoré ovplyviiuji aplikdciu G¢tovnych postupov a hodnotu vykazovaného majetku, zavazkov,
vynosov a nakladov. Odhady a stvisiace predpoklady su zaloZzené na minulych skisenostiach a inych rozli€nych
faktoroch, povazovanych za primerané okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre posudenie
uétovnych hodndt majetku a zavazkov, ktoré nie su zrejmé z inych zdrojov. Skutogné vysledky sa mozu lisit' od
odhadov.

Odhady a suvisiace predpoklady su neustale prehodnocované. Korekcie u¢tovnych odhadov su vykazane
v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie alebo v obdobi korekcie
a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj budice obdobia.

Budlce udalosti a ich vplyv sa nedaju uréit' s Gplnou istotou. Podobne uskutoéneneé uctovné odhady vyzaduju
posldenie atie odhady, ktoré s pouZité pri zostavovani Uctovnej zavierky, sa zmenia, ked nastanu nove
okolnosti, alebo st dostupné nové informacie a skusenosti, alebo ked sa zmeni podnikatelské prostredie, v ktorom
Spolo¢nost posobi. Skutoéné vysledky sa moézu lisit' od tych, ktoré boli odhadované.

Vedenie Spolo¢nosti si nie je vedomeé takych zasadnych odhadov a predpokladov, pri ktorych by existovalo riziko
vyznamnej Upravy Uétovnej hodnoty majetku a zavazkov v nasledujucich Gétovnych obdobiach.

4, Vyznamné uctovné metddy a uétovné zasady

Uétovné metody a uétovné zasady uvedené nizsie boli konzistentne aplikované vo véetkych obdobiach, ktoré su
vykazané v Gctovnej zavierke.

a) Cudziamena

Transakcie v cudzej mene su prepocitané na funkénl menu vymennym kurzom uréenym Eurépskou centralnou
bankou platnym v den uskutoénenia transakcie. Monetarne polozky majetku a zavazkov v cudzej mene ku dfu,
ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, su prepocitané na euro kurzom cudzej meny platnym ku dfiu, ku
ktorému sa Uttovna zavierka zostavuje. Nemonetarne polozky majetku a zavazkov v cudzej mene, ktoré su
ocenené v historickych cenach, su prepocitané kurzom cudzej meny platnym v defi uskutotnenia transakcie.
Kurzové rozdiely z prepoctu cudzej meny sa vykazuji s vplyvom na vysledok hospodarenia.

b) Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

i. Vykazovanie a ocefiovanie

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia sl ocenené obstaravacou cenou znizenou o opravky (pozri nizsie) a o kumulované
straty zo zniZenia hodnoty (pozri Uétovné zasady bod g) Znizenie hodnoty). Obstaravacia cena zahfiia vsetky
naklady priamo priraditelné k obstaraniu majetku. Tam, kde je to relevantné, obstaravacia cena zahffa aj prvotny

odhad nakladov na demontaz a odstranenie majetku a na uvedenie miesta jeho umiestnenia do pdvodného stavu,
a naklady na uvery a p6zicky, ako je opisané nizsie.
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Naklady na uvery a pozicky, ktoré st priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného
majetku, s sucastou obstaravacej ceny/viastnych nakladov tohto majetku v pripade, Ze su vyznamné.

Ak polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni maju réznu dobu pouzitelnosti, potom su Uctovane ako samostatne
polozky (velké nahradné diely) nehnutelnosti, strojov a zariadeni.

Zisk a strata z vyradenia nehnutelnosti, strojov a zariadeni sa zisti porovnanim vynosov z vyradenia a Guctovnej
hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariadeni a vykazuje sa vo vysledku hospodarenia netto.

ii. Nasledné naklady

Nasledné naklady sa aktivuju iba vtedy, ak je pravdepodobné, Ze budtce ekonomicke Uzitky spojené s prislusnym
nakladom budu plynut do Spolognosti a daju sa spolahlivo ocenit.

iii. Odpisy

Odpisy sa pocitajil z odpisovatelnej hodnoty, ktorou je obstaravacia cena majetku po odpogitani jeho reziduaine;
hodnoty.

Odpisy su vykazané vo vysledku hospodarenia na rovnhomernom zaklade pocas odhadovanej doby pouzitelnosti
jednotlivych poloziek nehnutelnosti, strojov a zariadeni. Odpisovat' sa zacina vtedy, ked je majetok k dispozicii na
pouzivanie. Obstaravany hmotny majetok a pozemky sa neodpisuiju.

Metody odpisovania, doby pouzitelnosti a reziduaine hodnoty sa prehodnocuju ku diu, ku ktorému sa zostavuje
Uctovna zavierka, a ak je to potrebné, urobia sa potrebné upravy.

Odhadované doby pouzitelnosti, metédy odpisovania a odpisové sadzby su stanovené pre jednotlivé skupiny
nehnutelnosti, strojov a zariadeni a st nasledovneé:

Predpokladana

Roéna
doba
pouzitelnosti ogﬂif;:é Metoda
) v rokoch odpisovania
Stavby 12 az 30 3,33-8,30% Linearna
Stroje, pristroje a zariadenia 4az15 6,66 % - 25 % Linearna
Dopravné prostriedky 5 20 % Linearna

iv. Posudenie znizenia hodnoty majetku
Faktory, ktoré su povazované za dolezité pri posudzovani zniZzenia hodnoty majetku su:

e technologicky pokrok,

» vyznamne nedostatoéné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo planovanymi prevadzkovymi
vysledkami,
vyznamné zmeny v spdsobe pouzitia majetku Spolo€nosti alebo celkovej zmeny strategie Spolocnosti,
zastaranost' produktov.

Ak Spolo¢nost' zisti, Ze na zaklade existencie jedného alebo viacerych indikatorov znizenia hodnoty majetku
Uetovna hodnota majetku prevysuje jeho navratnu hodnotu, uréi znizenie hodnoty majetku na zaklade odhadov
projektovanych ¢istych diskontovanych penaznych tokov, ktoré sa o¢akavaju z daného majetku, vratane jeho
pripadného predaja. Odhadované znizenie hodnoty by sa mohlo preukazat ako nedostatocné, ak analyzy
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nadhodnotili pefiazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budtcnosti. Pre viac informacii pozri bod g) ZniZzenie
hodnoty.

c) Nehmotny majetok
i. Vykazovanie a ocerfovanie

Nehmotny majetok obstarany Spolo¢nostou ma urciti dobu pouzitelnosti a oceriuje sa obstaravacou cenou zniZzenou
o opravky a kumulované straty zo znizenia hodnoty (pozri U¢tovné zasady bod g) Znizenie hodnoty).

ii. Vyskum a vyvoj

Naklady na vyskum vynalozené s cielom ziskat nové vedecké alebo technické poznatky, sa uctuju do nakladov
v ugtovnych obdobiach, v ktorych vznikli.

Vyvojom sa rozumie najma planovanie adizajn vyroby novych alebo vyznamne zlepSenych vyrobkov
a procesov. Naklady na vyvoj sa aktivuju len vtedy, ak naklady na vyvoj sa daju spolahlivo ocenit, vyrobky alebo
procesy je mozné technicky dokongit' tak, Ze ich bude mozné pouzivat' a predat’, budice ekonomicke uzitky su
pravdepodobné, a existuje zamer Spolo¢nosti vyvoj dokonéit a Spoloénost' ma dostupné zdroje na dokonéenie
vyvoja, na pouzitie a predaj. Aktivované naklady obsahuju naklady na material, priame mzdy, vyrobnu réziu
bezprostredne suvisiacu s vytvorenim majetku na prevadzkovanie uréenym spésobom, a aktivované naklady
na Groky a pozitky. Ostatné naklady na vyvoj sa vykazuju vo vysledku hospodarenia v tych (&tovnych
obdobiach, v ktorych vznikli.

Aktivované naklady na vyvoj sa ocenuju obstardvacou cenou/viastnymi nakladmi znizenymi o opravky
a pripadné kumulovane straty zo znehodnotenia. Odpisovanie sa zacina od zaciatku komerénej vyroby produktu
rovnomerne potas obdobia jeho oakavaného prinosu.

iili. Nasledné naklady

Nasledné naklady sa aktivuju len vtedy, ak zvySia budlce ekonomicke Gzitky obsiahnuté v polozke nehmotného
majetku, ktorého sa tykaju. VSetky ostatné naklady, vratane nakladov na interne generovany goodwill a znacky,
sa vykazuju ako naklad vo vysledku hospodarenia v tom obdobi, v ktorom vznikIi.

iv. Odpisy

Odpisy sa potitaju z obstaravacej ceny majetku.

Odpisy sa vykazuju vo vysledku hospodarenia na rovnomernom zaklade po¢as odhadovanej doby pouzitelnosti
jednotlivych poloziek nehmotného majetku. Odpisovat sa zaéina vtedy, ked je majetok k dispozicii na pouzivanie.

Metody odpisovania a doby pouzitelnosti sa prehodnocuju ku driu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka, a ak
je to potrebné, urobia sa potrebné tpravy.
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Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a cdpisova sadzba su stanovené pre neobezny nehmotny
majetok nasledovne:

PRAERang Roéna
pouzitel'nosti odpisova Metéda
v rokoch sadzba odpisovania
Soilver - - 4 25% Linearna
Aktivované naklady na vyvoj 4az8 12,5 % az 25 % Linearna

v. Posldenie znizenia hodnoty majetku

Postdenie znizenia hodnoty nehmotného majetku je vykonané podobnym spdsobom ako posudenie zniZenia
hodnoty nehnutelnosti, strojov a zariadeni, ako je popisané v U¢tovnej zasade b) iv. vyssie.

d) Najmy

Pri uzavreti zmluvy Spolo¢nost' vyhodnocuje, ¢i zmluva obsahuje najom. Zmluva predstavuje najomnt zmluvu
respektive obsahuje najom, ak udeluje pravo kontroly nad pouzivanim daného majetku pocas uréitého ¢asu
vymenou za poskytnutie protihodnoty. Spoloénost povaZzuje zmluvu za najom, ak splia véetky nasledujuce
podmienky:

- existuje identifikovany majetok, & uz explicitne alebo implicitne, a

- najomca ziska v podstate vSetky ekonomické Uzitky z pouzivania identifikovaného majetku, a

- najomca ma pravo riadit pouzivanie identifikovaného majetku.

Pri prvotnom vykazani a naslednom preceneni lizingovej zmluvy, ktora obsahuje lizingovl a ne-lizingovu zlozku
Spolo¢nost priradi zmluvne dohodnutu protihodnotu na kazdu lizingovu zlozku pomerne na zaklade ich hodnoty
v pripade, ak by boli dohodnuté samostatne, a na zaklade celkovej hodnoty ne-lizingovych zloziek, ak by boli
dohodnuté samostatne. Spolo€nost' uctuje samostatne o lizingovych a ne-lizingovych zlozkach pri najmoch
pozemkov a nehnutelnosti. Pri najmoch vezidiel a iného majetku Spolo€énost' netctuje o lizingovej ako aj ne-
lizingovej zlozke samostatne avSak ich povazuje za jednu lizingovu zlozku.

i. Najaty majetok (Spolo€nost’ ako najomca)

Spolo¢nost vykaze pravo na vyuzivanie majetku a zavazok z najmu pri zaéiatku najmu. Poéiatot¢na hodnota prava
na pouZivanie majetku sa stanovi ako sucet pociatoénej hodnoty zavazku z najmu, platieb najomného
uskuto¢nenych pred alebo v defi za¢atia najmu, pociatoénych priamych nakladov na strane najomcu ponizenych
o akékolvek obdrzané lizingové stimuly. Spolo¢nost nema z titulu najmov zavazky na demontaz alebo na
uvedenie predmetu najmu do pévodného stavu po ukonéeni doby najmu, a preto na ne netvorf Ziadne rezervy v
zmysle IAS 37.

Pri stanoveni doby najmu sa predovéetkym posudzuje dlzka dohodnutej doby najmu ako aj moznosti jej
predéasného ukondenia resp. moznosti predizenia zmluvy. Pri posudzovani pravdepodobnosti uplatnenia
moznosti prediZenia respektive predéasného ukongenia doby najmu Spoloénost berie do Gvahy vaetky relevantné
skuto€nosti a okolnosti, ktoré poskytuju ekonomické podnety na uplatnenie (neuplatnenie) tychto moznosti. Doba,
o ktori je mozné zmluvu prediZit (respektive doba, ktora nasleduje po moznosti zmluvu predéasne ukonéit), sa
zahrnie do doby najmu iba v pripade, Ze si je Spolo&nost dostatoéne ista, Zze predizenie bude uplatnené.

Pravo na pouZivanie majetku sa odpisuje rovnomerne po¢as doby najmu od za¢atia najmu az po jeho ukonéenie.
V pripade, ak najom zahfiia prevod vlastnictva alebo kupnu opciu, sa pravo na pouzivanie majetku odpisuje
rovnomerne poc¢as doby pouzitelnosti majetku. Odpisovat sa zacina driom zacatia najmu. Posudenie mozného
znehodnotenia prava na pouzivanie majetku je vykonané podobnym spésobom ako posudenie znizenia hodnoty
nehnutelnosti, strojov a zariadeni, ako je popisané v U¢tovnej zasade b) iv. vy$sie.
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Zavazok z najmu sa prvykrat ocefiuje v defi spristupnenia najatého majetku najomcovi (defi zaciatku najmu).
Zavazky z lizingu sa prvotne ocenuju v sucasnej hodnote lizingovych splatok po¢as doby najmu, ktoré neboli
zaplatené k datumu pociatoéného ocenenia s pouzitim diskontnej sadzby, ktorl predstavuje prirastkova
vypozickova miera najomcu (,the incremental borrowing rate"). Prirastkova vypozickova miera najomcu bola
stanovena na zaklade dostupnych finanénych informacii tykajicich sa Spolo¢nosti. Nasledné precenenie
lizingového zavazku sa vykona v pripade, Zze dojde k zmene podmienok zmluvy (napr. zmena doby najmu
z dévodu uplatnenia moznosti na predizenie pripadne predéasné ukonéenie zmluvy, zmena platby za najom na
zaklade zmeny indexu alebo sadzby pouZivanej pri stanoveni platieb, zmena posudenia pravdepodobnosti
uplatnenia kupnej opcie atd.). Akékolvek nasledné prehodnotenie zavazku z najmu bude mat vplyv aj na ocenenie
prava na pouzivanie majetku. Ak by to viedlo k zapornej hodnote prava na pouzivanie majetku, zostavajuci vplyv
sa vykaze s vplyvom na vysledok hospodarenia (takZe vysledné pravo na pouZivanie majetku bude vykazané ako
nulové). Potas ucttovného obdobia Spolo¢nost netdétovala o preceni lizingového zavazku z dévodu vyssie
uvedenych zmien.

Spolo¢nost' nevykazuje pravo na pouzivanie majetku ani zavazok z najmu pri véetkych typoch najomnych zmlav
s dobou najmu 12 mesiacov alebo menej. Naklady suvisiace s tymito najmami st v Uétovnej zavierke vykazané
ako prevadzkové naklady rovnomerne po¢as doby najmu.

Spolo¢nost' tiez nevykazuje pravo na pouzivanie majetku ani zavazok z najmu pri najomnych zmluvach, v ktorych
je hodnota najatého majetku jednoznacne nizsia ako 5 000 EUR. Pri uréeni predpokladanej hodnoty majetku sa
vychadza z predpokladu, Ze ide o novy majetok. Ak nie je mozné spolahlivo ur€it hodnotu majetku, volitelna
vynimka sa pre takyto najom neaplikuje.

Spolo¢nost’ vo vykaze finanéne] pozicie vykazuje pravo na pouzivanie majetku v ramci nehnutelnosti, strojov
a zariaden( a zavazky z najmu v ramci kratkodobych a dlhodobych Uverov a pézitiek. Dalej Spoloénost vo vykaze
pefiaznych tokov vykazuje transakcie stvisiace s najmom nasledovne:

- platby za istinu tykajucu sa zavazkov z najmu v ramci tokov z finanénych ¢€innosti,

- platby za uroky tykajlce sa zavazkov z najmu v ramci tokov z prevadzkovej &innosti (uplatfiuji sa tu
poziadavky na zaplateny urok v sulade s IAS 7),

- platby za kratkodoby najom, najom drobného majetku a platby variabilnych asti najomného, ktoré nie
s zahrnuté do ocenenia zavazkov v najmu v ramci tokov z prevadzkovej ¢innosti.

e) Finanéné nastroje

Spolo¢nost' vykazuje finanény majetok a finanéné zavazky v stlade s ocefovacimi kategdriami podla IFRS 9
pricom posudzuje, ¢i ide o derivatové respektive nederivatové finanéné nastroje.

i. Nederivatovy finanény majetok

Prvotné vykazanie a klasifikacia

Finanény majetok je vykazany vo vykaze finanénej pozicie, ak je Spolo¢nost’ zmluvnou stranou pre dany finanény
majetok. Finanény majetok, ktorého dohodnuta doba splatnosti je dlhsia ako jeden rok, sa vykazuje ako dihodoby.

Vedenie Spolo¢nosti klasifikuje finanény majetok pri jeho prvotnom vykazani. Klasifikacia finanéného majetku sa
moze zmenit iba v pripade, Ze déjde k zmene obchodného modelu. V takom pripade sa dotknuty finan&ny majetok
preklasifikuje v prvy defi uc¢tovneho obdobia nasledujiceho po zmene obchodného modelu.

Spolo¢nost' zaradila svoj finanény majetok do kategoérie finanéného majetku ocefnovaného v umorovanej hodnote.
Finanény majetok sa ocenf umorovanou hodnotou, ak su spinené nasledujuce dve podmienky:

— majetok je drzany v ramci obchodneho modelu, ktorého cielom je drZat' majetok za uc¢elom obdrzat zmluvné
penazné toky, a

—  zmluvné podmienky vedu k uréenému terminu k pefiaznym tokom, ktoré predstavuju vyhradne platby istiny a
urokov z nezaplatenej istiny.
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Finanény majetok, ktory sa neocefiuje v umorovanej hodnote sa ocefuje v realnej hodnote cez vysledok
hospodarenia (pohladavky z obchodného styku v pripade bezregresného faktoringu).

Posudenie obchodného modelu

Spolo¢nost' posudzuje ciele obchodného modelu, na zaklade ktorého drzi finanény majetok. Posldenie
obchodného modelu zahifa:

— Stanovené postupy a ciele pre finanény majetok a vykon tychto postupov v praxi.

—  Ako je vykonnost finanéného majetku vyhodnocovana a vykazovana vedeniu Spolo¢nosti.

— Rizika, ktoré maju vplyv na vykonnost obchodného modelu (a finanéného majetku drzaného v ramci daného
obchodného modelu) a ako Spolognost tieto rizika riadi.

-~ Ako s manazéri zodpovedni za obchod odmenovani (napr. ¢i s odmeny stanovené na zaklade realnej
hodnoty riadeného majetku resp. na zaklade prijatych zmluvnych pefiaznych tokov).

- Frekvenciu, objem a nacasovanie predaja finanéného majetku v predchadzajticich obdobiach, dévody pre
tieto predaje a otakavané predaje do budicnosti.

Presuny finanéného majetku tretim stranam, ktoré nevyustia do oduétovania finanéného majetku sa nepovazuju
za predaj pre Uucely posudenia.

Postidenie, ¢i zmluvné peniazné toky predstavuju vyhradne platby istiny a urokov z nezaplatenej istiny

Pre Ucely tohto posudenia je ,istina" definovana ako realna hodnota finanéného majetku pri jeho prvotnom
vykazani. ,Urok" je definovany ako protihodnota za ¢asovu hodnotu pefiazi a za Uverové riziko tykajlce sa sumy
nezaplatenej istiny za urcité obdobie a za dalSie zakladné rizika a naklady (napr. riziko likvidity a administrativne
naklady) a zahffa tiez marzu.

Pre posudenie, ¢i zmluvné toky predstavuju vyhradne platby istiny a Grokov z nezaplatenej istiny, Spolo¢nost
posudzuje zmluvné podmienky finanéného nastroja. Napriklad, ¢i finanény majetok obsahuje zmluvné podmienky,
ktoré mozu takym spdsobom ovplyvnit' nacasovanie a hodnotu zmluvnych penaznych tokov, Ze by tato podmienka
nebola splnena. Posudenie tiez zahfia:

— Podmienené udalosti, ktoré mézu ovplyvnit nacasovanie a hodnotu pefaznych tokov.

—  Platby vopred a opcie na predlizenie.

— Podmienky, ktoré obmedzuju naroky Spoloénosti na vyplatenie pefiaznych tokov zo $pecifického majetku
(napr. bez-regresné dolozky).

Finanény majetok v umorovanej hodnote zahffia pohlfadavky z obchodného styku a ostatné pohladavky a
periazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov. Pohladavky sa povazuju za drzané vramci
obchodného modelu za Géelom inkasa pefiaznych tokov (,held-to-collect’), pricom zostavaju vykazované
Spolo¢nostou.

Nasledné oceriovanie a zisk a strata

Finanény majetok v umorovanej hodnote sa nasledne ocefuje s pouzitim metédy efektivnej Grokovej miery.
Umorovana hodnota sa znizi o straty zo zniZzenia hodnoty. Vynosoveé uroky, kurzové zisky a straty a strata zo
znizenia hodnoty su vykazané s vplyvom na vysledok hospodarenia. Zisk alebo strata pri oduc¢tovani sa vykaze
s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Oductovanie

Finanény majetok je oductovany, ked

a) majetok je splateny alebo prava na pefiazné toky z tohto majetku uplynuli ingym spdésobom alebo

b) Spolognost previedla prava na penazné toky z finanéného majetku alebo uzatvorila dohodu o prevode
prijmov z tohto majetku okamzite po obdrzani prijmu, pricom
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— previedla v podstate vietky rizika a prinosy spojené s vlastnictvom tohto majetku, alebo

— nepreviedla a ani si neponechala v podstate vSetky rizika a prinosy spojené s vlastnictvom, ale
neponechala si kontrolu. Kontrola je ponechana, ak zmluvna strana nema prakticku schopnost predat’
tento majetok nezavislej tretej strane bez toho, aby predaj nepodliehal dal§im obmedzeniam.

ii. Derivatovy finanény majetok a zavazky

Spoloénost' uzatvara zmluvy na menové forwardy. Finanéné derivaty sa pri prvom uctovani ocefiuju realnou
hodnotou a k datumu zostavenia finanénych vykazov sa precefuju na realnu hodnotu. Vysledny zisk alebo strata
je vykazany vo vysledku hospodarenia v pripade, Ze nie je definovany ako efektivny zabezpecovacl indtrument,
pri ktorom ¢asovanie vykazania vo vysledku hospodarenia zalezi na povahe zabezpecovacieho nastroja. Zmeny
realnej hodnoty finanénych derivatov neuréenych na zabezpeenie sa vykazuju vo vysledku hospodarenia.

Finanéné derivaty su zmluvy:
(i) ktorych hodnota sa meni ako reakcia na zmenu jednej alebo viacerych zistitelnych premennych;
(i) ktoré nevyzaduju ziadnu vyznamnu pociatoénu €istl investiciu,
(iii) a ktoré su vysporiadané k uréitému datumu v buduicnosti.

Derivatové nastroje v Spolo¢nosti zahffiaju menové fowardové kontrakty.
Zabezpecenie periaznych tokov

Efektivna ¢ast zmien v realnej hodnote derivatov uréenych a spifiajlcich podmienky Gginného zabezpeéenia
perniaznych tokov je vykazana v ostatnom komplexnom vysledku hospodarenia a akumulovana vo vlastnom imani
v polozke rezervny fond zo zabezpecovacich derivatov. Zisk alebo strata vztahujuca sa k neefektivnej casti sa
okamzite vykaze vo vysledku hospodarenia. Sumy predtym vykdzané v ostatnom komplexnom vysledku
hospodarenia a akumulované v rezervnom fonde zo zabezpetovacich derivatov sa presunt do vysledku
hospodarenia v momente, ked sa zabezpeovana polozka vykaze vo vysledku hospodarenia, a to v tom istom
riadku vykazu ako zabezpe&ovana polozka. Pri vzniku zabezpetovacieho vztahu Spolo¢nost zdokumentuje vztah
medzi zabezpetovacim nastrojom a zabezpeéenou polozkou, ciele riadenia rizika a stratégiu realizacie réznych
zabezpetovacich operacii. Od vzniku zabezpecenia Spolocnost' priebeZzne dokumentuje, &i je zabezpecovaci
nastroj pouzity v zabezpetovacom vztahu vysoko efektivny pri kompenzacii zmien pefiaznych tokov zabezpecéenej
polozky.

Zmena reélnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nespliiaju podmienky zabezpeéenia pefaznych tokov, sa
vykazuju vo vysledku hospodarenia.

iii. Nederivatové finanéné zavazky

Spolo¢nost' klasifikuje nederivatové finanéné zavazky ako zavazky z obchodného styku a ostatné financne
zavazky a Uvery a pozicky.

Spolo¢nost odlctuje financné zavazky, ked boli jej zmluvné zavazky vyrovnané alebo zrusené alebo premi¢ané.
Zavidzky z obchodného styku a ostatné financné zavézky

Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky sa prvotne oceriuju realnou hodnotou. Nasledne sa
ocefuju amortizovanymi nakladmi.
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Uvery a pézicky

Uvery a pézitky sa prvotne vykazujl v redlnej hodnote znizenej o priraditelné transakéné naklady. Po prvotnom
vykazani sa Urotené pozitky vykazuju v umorovanej hodnote, pricom rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa Uvery
splatia a poéiatoénym ocenenim, sa vykaze s vplyvom na vysledok hospodarenia po¢as doby trvania Uverového
vztahu metodou efektivnej trokovej miery.

f) Zasoby

Zasoby su ocenené obstaravacou cenou/vlastnymi nakladmi alebo €istou realizatnou hodnotou, podfa toho, ktora
je nizsia. Cista realizatna hodnota je odhadovana predajna cena pri beZnom obchodnom styku zniZena
o predpokladané naklady na ich dokonéenie a o naklady na predaj.

Nakupované zasoby su ocenené obstaravacimi cenami s pouzitim vézZeného aritmetického priemeru.
Obstaravacia cena obsahuje cenu obstarania a slvisiace naklady (prepravné, clo, provizie, atd.), ktoré vznikli
v slivislosti s uvedenim zasob do ich sucasného miesta a stavu. Zlavy a rabaty su sucastou ocenenia zasob.
Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou sa ocefiuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady zahffiaju priame naklady
(priamy material, priame mzdy a ostatne priame naklady) a ¢ast nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich
s vytvorenim zasob vlastnou ¢innost'ou (vyrobna rézia). VVyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahfia v zavislosti
od stupnia dokonéenia tychto zasob. Spravna rézia, odbytové naklady a troky z tverov a péziciek nie st stucastou
vlastnych nakladov.

Znizenie hodnoty zasob na ich Eistu realizaénu hodnotu a vSetky straty zo zasob sa vykazuju ako naklad v tom
uctovnom v obdobi, v ktorom k zniZzeniu hodnoty alebo k strate doslo.

g) Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov uvedené vo vykaze finanénej pozicie a vo vykaze
penaznych tokov zahffiaju hotovost a likvidné kratkodobé investicie, ktoré su lahko zamenitelné za hotovost a
pri ktorych dochadza k mensiemu riziku zmeny hodnoty v pripade zmien Urokovych sadzieb. Penazné prostriedky
aich ekvivalenty v cudzej mene sa prepocitavaju na eura vymennym kurzom platnym k stivahovemu dfiu.

h) Znizenie hodnoty

Nederivatovy finanény majetok

Opravné polozky k pohladavkam z obchodného styku, k majetku zo zmliv so zakaznikmi a ostatnym
pohladavkam sa ocenuji na zaklade modelu ogakavanych strat z uverov (,ECL") podla doby zivotnosti.
Celozivotné ECL su také ECL, ktoré vyplyvaju zo vSetkych moznych udalosti zlyhania pofas ofakavanej doby
Zivotnosti finanéného nastroja.

Spolo¢nost' posudzuje zniZzenie hodnoty pre skupiny nederivatového finanéného majetku s podobnym
vyhodnotenim rizika (napr. na zaklade jednotlivych segmentov podla typu zakaznika resp. podla geografickych
oblasti odbytu pri pohladavkach z obchodného styku) vzdy ku datumu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka.
Miera oc¢akavaného znehodnotenia predovsetkym vychadza z poétu dni po splatnosti pre jednotlivé skupiny
nederivatového finanéného majetku a pravdepodobnosti nesplatenia nederivatového finanéného majetku pocas
celej doby Zivotnosti. Spolo€nost pri jej stanoveni posudzuje primerané a podlozené informacie, ktoré su
relevantné a dostupné bez nadmernych nakladov a usilia. Takéto porovnanie zahffia kvantitativne aj kvalitativne
informacie aanalyzu vychadzajucu z predchadzajucich historickych skusenosti Spolocnosti, ratingovom
ohodnoteni a oakavaného buduiceho vyvoja.
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Spoloénost predpoklada, ze Gverové riziko nederivatového finanéného majetku sa vyrazne zvysilo, ak je viac ako
30 dni po splatnosti. Spoloénost povazuje nederivatovy finanény majetok za objektivne znehodnoteny, ak je
splnené aspoii jedno z nasledujtcich kritérii:

- na majetok zmluvnej strany bol vyhlaseny konkurz respektive doSlo k obdobnej udalosti, ktora
poukazuje na vyznamneé finanéné tazkosti zmluvnej strany a pravdepodobnost nezaplatenia zo strany
diZznika; alebo

- doslo k restrukturalizacii pohladavok Spoloénosti za podmienok, o ktorych by Spolo€nost za normalnej
situacie neuvazovala; alebo

- na zaklade posudenia manazérov zodpovednych za riadenie tverového rizika doslo k objektivnemu
znehodnoteniu nederivatového finanéného majetku a je nepravdepodobné, ze diznik zaplati svoje
zavazky voti Spolognosti v plnom rozsahu.

Spolo¢nost odpise nederivatovy finanény majetok, ak na zaklade niektorého alebo viacerych uvedenych kriterii
nepredpoklada, Ze bude zo strany diznika uhradeny. Cast odpisaného finanéného majetku méze byt neskar
diznikom uhradena, napriklad na zaklade sudneho rozhodnutia. V takom pripade sa uhradena suma vykaze vo
vysledku hospodarenia.

Maximalne vystavenie sa riziku pri nesplateni nederivatového finanéného majetku ku diu, ku ktorému sa zostavuje
Uttovna zavierka predstavuje jeho zostatkova Gétovna hodnota vykazana v Uctovnej zavierke.

Nefinanény majetok

Uétovna hodnota nefinanéného majetku Spolo¢nosti, iného ako nehnutelnosti, strojov a zariadeni (pozri U¢tovné
zasady bod b) iv), nehmotného majetku (pozri u¢tovné zasady bod c) v), najatého majetku (pozri uctovne zasady
bod d) i) a odloZenej dafovej pohladavky (pozri ut¢tovné zasady bod ) ii) sa posudzuje ku kazdému dnu, ku
ktorému sa zostavuje ugtovna zavierka z hladiska moznosti existencie indikatorov znizenia hodnoty tohto majetku.
Ak takéto indikatory existuju, odhadne sa navratna hodnota daného majetku.

Znizenie hodnoty sa vykaze vzdy, ked uctovna hodnota majetku, resp. jednotky generujlicej pefiazne prostriedky,
prevysuje jeho navratnu hodnotu. Znizenie hodnoty sa vykaze vo vysledku hospodarenia. Jednotka generujtca
periazné prostriedky je najmensia identifikovatelna skupina majetku zabezpecujuca prijem pefnaznych
prostriedkov, ktoré st do velkej miery nezavislé od prijmov pefiaznych prostriedkov z ostatného majetku alebo
skupin majetku. Znizenie hodnoty vykazané s ohladom na jednotku generujlicu penazné prostriedky je alokovane
ako znizenie uctovnej hodnoty ostatného majetku v jednotke (skupine jednotiek) proporéne.

Navratna hodnota majetku alebo jednotky generujlcej penazné prostriedky je realna hodnota znizena o naklady
na predaj alebo hodnota v pouzivani, podla toho, ktora je vy§sia. Pri uréeni hodnoty v pouzivani sa predpokladane
buduce pefiazné toky oduroéia na ich suéasnu hodnotu pouzitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora
zohladfuje su¢asné trhové posudenie buducej ¢asovej hodnoty peiazi a rizika $pecifické pre dany majetok. Pre
majetok, ktory negeneruje do velkej miery samostatné penazné toky, sa navratna hodnota uruje pre skupinu
jednotiek generujlcich pefazné prostriedky, do ktorej tento majetok patri.

Straty zo zniZenia hodnoty majetku vykazané v predchadzajucich obdobiach sa vyhodnocuju ku kazdému dru, ku
ktorému sa zostavuje uétovna zavierka s cielom zistit, ¢i existuju faktory, ktoré by naznacovali, ze sa strata znizila
alebo prestala existovat. Strata zo znizenia hodnoty sa zrusi, ak doslo k zmene predpokladov pouZitych na uréenie
navratnej hodnoty.

Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusi len v rozsahu, v akom Uétovna hodnota majetku neprevysi uctovnu hodnotu,
ktora by bola stanovena po zohladneni odpisov, ak by nebola vykazana strata zo znizenia hodnoty.
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i) Rezervy

Rezerva sa vykaze vo vykaze financnej pozicie, ak ma Spolognost v désledku minulej udalosti existujlci pravny
alebo implicitny zavazok, ktory mozno spolahlivo ocenit a je pravdepodobng, ze spinenie daného zavazku bude
viest k Ubytku ekonomickych Gzitkov v budtcnosti. Pri uréeni hodnoty rezerv sa otakavané budlce pefiazné toky
odurocia na ich sicasnd hodnotu pouzitim diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora zohladfiuje stéasné trhové
posudenie hodnoty periazi a rizika vztahujuce sa na dany zavazok.

j)  Trzby
Spolo¢nost pouziva pat-krokovy model na postdenie, kedy av akej vyske ma byt vykazany vynos. Pri

uplatiiovani pat-krokového modelu na zmluvy so zakaznikmi Spoloénost identifikuje jednotiivé zmluvné
povinnosti na pinenie a stanovi zmluvnu cenu (transak&nu cenu) v sulade s poziadavkami IFRS 15.

Spolo¢nost uctuje o vynosoch zo zmluv so zakaznikmi vtedy, ked prevedie kontrolu nad vyrobkami, tovarom a
sluzbami na zakaznika a vo vyske, o ktorej Spoloénost' otakava, ze bude mat' na fu narok. Zmluvy obvykle
obsahuju jednu povinnost plnenia. Niektoré zmluvy so zakaznikmi obsahuju dve povinnosti pinenia — dodanie
vyrobkov a vyvoj foriem potrebnych k ich vyrobe. V tomto pripade Spolo&nost alokuje celkové vynosy zo zmluvy
so zakaznikom na tieto dve povinnosti pinenia podfa individualne dohodnutych zmluvnych podmienok.

Trzby z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazujl v def spinenia dodavky podla podmienok dohodnutych v zmluve.
Spolo¢nost poskytuje zakaznikom na vyrobky Standardnu zaruku. Na zaklade historickej skisenosti Spoloénost
z tohto titulu neoCakéava vyznamné oduétovanie vykazanych vynosov. Suma protihodnoty je fixna. Zmluva
neobsahuje vyznamny komponent financovania, pretoze thrada transakénej ceny je splatna podla platnych
platobnych podmienok dohodnutych so zakaznikom, obvykle do jedného mesiaca.

Preprava vyrobkov a tovaru sa nepovazuje za samostatni povinnost plnenia, kedZe preprava a odovzdanie
vyrobkov a tovaru prebieha v rovnakom, resp. kratkom ¢asovom momente. Vlastnictvo a kontrola prechadza na
zakaznika po dodani vyrobkov a tovaru.

Vynosy tykajuce sa zakaznickych foriem a k tomu prislichajice naklady si vykazané v momente prechodu
kontroly na zakaznika, o je v momente, kedy je forma akceptovana zakaznikom. Formy obvykle nemaji pre
Spolo¢nost alternativne vyuzZitie, avsak pravne vymahatelny narok za poskytnuté pinenie vznika az po akceptacii
zakaznika a prevode vlastnictva. Uhrada transakénej ceny je splatna podla platobnych podmienok dohodnutych
so zakaznikom, obvykle do jedného mesiaca. Zmluvy neobsahuijt vyznamnu variabilnt protihodnotu.

Ostatné vynosy zo sluZieb sa vykazu priebezne v zavislosti od toho, kedy je prislu§na sluzba poskytnuta v zmysle
dohodnutych zmluvnych podmienok. Uhrada transakénej ceny je splatna podla splatna podla platnych platobnych
podmienok dohodnutych so zakaznikom, obvykle do jedného mesiaca.

Vynosy z vyvoja pre zakaznika sa vykazu v momente prechodu kontroly nad dokon&enym vyvojom na zakaznika
podla podmienok dohodnutych v zmluve.

Zlavy, rabaty a iné bonusy su vykazané ako ponizenie vynosov.

Spoloénost nema ziadne materialne naklady na ziskanie alebo plnenie zmluvy.

Majetok a zavazky zo zmliv so zakaznikmi

Majetok zo zmllv so zakaznikmi sa vykaze, ak Spolognost vykazala vynosy z dodania zmluvne dohodnutych
pineni, zakaznik este nezaplatil azarovefi musia byt pre vystavenie faktury avykéazanie pohladavky
z obchodného styku spinené iné kritéria (ako napriklad uplynutie éasu).

Zavazky zo zmlav so zakaznikmi zahffiaji prijaté platby od zakaznikov, ktoré sa budu do vynosov Uétovat

v buducich obdobiach.
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k) Finanéné naklady a finanéné vynosy
Finan¢né naklady a finan¢né vynosy zahffaju najma:

e nakladové uroky z uverov a pbziCiek, pocitané metddou efektivnej urokovej miery (okrem tych, ktoré st priamo
priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného majetku);

e zisk/(strata) z precenenia derivatovych nastrojov uctovany/Gictovana s vplyvom na vysledok hospodarenia;

e poplatky za vedenie U¢tu a

e kurzove zisky a straty.

Naklady na uvery a pozicky, ktoré nie st priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného
majetku, sa vykazu vo vysledku hospodarenia metddou efektivnej trokovej miery.

) Dai z prijmov

Dan z prijmov (naklad) zahffa splatnu a odloZzenu dan. Splatna a odloZzena daf sa vykazuju s vplyvom na vysledok
hospodarenia okrem poloziek vykazovanych priamo vo vlastnom imani alebo v ostatnych stuéastiach komplexného
vysledku hospodarenia.

i. Splatna dan

Splatna dan z prijmov je otakavany dafovy zavazok/pohladavka zo zdanitelnych prijmov alebo strat za obdobie
potitana s pouzitim sadzby dane platnej ku dru, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka a Uprav danového
zavazku z minulych rokov.

ii. Odlozena dan

OdloZzena daf sa vykaze z doCasnych rozdielov medzi uétovnou hodnotou majetku a zavazkov pre ucely
finanéného vykaznictva a ich hodnoty pre dafiové ucely. Odlozena dan sa nepocita z do€asnych rozdielov, ktoré
vznikaju pri prvotnom vykazani majetku alebo zavazkov v transakcii, ktora nie je podnikovou kombinaciou a
ktora v ¢ase transakcie nema vplyv ani na vysledok hospodarenia ani na zaklad dane.

Odlozena dan vyjadruje darové dosledky, ktoré sleduju spdsob, akym Spoloénost ogakava uhradu alebo
vyrovnanie uétovnej hodnoty svojho majetku a zavazkov na konci uétovného obdobia. Pri vypoéte odloZenej dane
sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Zze sa bude uplatiiovat na do¢asné rozdiely v ¢ase,
kedy déjde k ich vyrovnaniu, pricom sa pouziju sadzby dane podla zakonov alebo navrhu zakonov, ktoré boli
prijaté alebo v podstate prijaté do dna, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka.

OdloZena dafiova pohladavka a zavazok sa mdzu vzajomne zapocitat, ak existuje pravne vymozitelné pravo
zapotitat' splatny danovy zavazok a pohladavku a ak ide o rovnaky danovy trad a rovnakého dariovnika, alebo
sa tykaju réznych danovnikov, ale tito maju v Umysle vyrovnat darové zavazky a pohladavky netto alebo ich
danové pohladavky a zavazky budl realizované sucasne.

O odlozenej danovej pohladavke z nevyuzitych danovych strat, danovych ulav a odpoéitatelnych doéasnych
rozdielov sa Uc¢tuje len vtedy, ak je pravdepodobné, Ze budtci zaklad dane, voéi ktoremu bude mozné vyrovnat'
docasné rozdiely, je dosiahnutelny. OdloZena dafova pohladavka sa preveruje ku kazdemu diu, ku ktoremu sa
zostavuje Uctovna zavierka a znizuje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, ze bude dosiahnuty zaklad dane
Z prijmov.
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iii. Darové riziko

Pri uréovani hodnoty splatnej a odlozenej dane berie Spoloénost’ do Uvahy vplyv neistych dafovych pozicii a
pripadné dalsie dane a uroky, ktoré by mohli byt splatné. Toto zhodnotenie je zaloZzené na odhadoch
a predpokladoch a méze predstavovat cely rad usudkov, ktoré sa viazu k budtcim udalostiam. Nové informacie,
ktoré mézu byt k dispozicii, mézu zmenit' usudok Spolo¢nosti ohladom primeranosti existujucich dafiovych
zavézkov; takéto zmeny v darovych zavazkoch ovplyvnia naklad dane z prijmu v tom uétovnom obdobi, v ktorom
k takejto zmene ddjde.

m) Zamestnanecké pozitky
Kratkodobé zamestnanecké poZitky

Kratkodobé zamestnanecké pozitky sa nediskontuji a vykazuju sa ako naklad vtom obdobi, v ktorom
zamestnanec poskytol suvisiacu sluzbu. Rezerva sa vykazuje vo vyske, v ktorej sa ocakava vyplatenie
kratkodobych pefiaznych odmien, ak ma Spoloénost existujuci pravny alebo implicitny zavazok vyplatit tto sumu
ako désledok sluzby poskytnutej zamestnancom v minulosti a tento zavazok mozno spolahlivo ocenit.

Zavizky zo zamestnaneckych poZitkov (Defined benefit plan)

Spolo&nost vyplaca plnenie pri odchode zamestnancov do starobného déchodku podla podmienok stanovenych
v kolektivnej zmluve v zavislosti od po¢tu odpracovanych rokov.

Déchodkové programy s vopred stanovenymi prispevkami (Defined contribution pension plan)

Spoloénost prispieva do &tatnych a sukromnych fondov déchodkového poistenia s vopred stanovenymi
prispevkami. Spoloénost' plati pogas roka odvody na povinné zdravotné, nemocenske, dochodkove, drazove
poistenie a tiez prispevok do garanéného fondu a na poistenie v nezamestnanosti v zakonom stanovenej vyske
na zaklade hrubych miezd.

n) Vzajomné zapoéitavanie

Finanény majetok a zavazky sa vzdjomne zapocitavaji a ich netto hodnota sa vykazuje vo vykaze financnej
pozicie vtedy a len vtedy, ak ma Spolo¢nost pravo na vzajomné zapotitanie tychto zostatkov a ma v imysle platit
na netto baze alebo predat majetok a si¢asne uhradit’ zavazok.

Vynosy a naklady sa vykazuju na netto baze len vtedy, ak to dovoluju uétovné standardy, alebo v pripade ziskov
a strat vznikajlcich zo skupiny podobnych transakcii.

o) Vyplata dividend

Vyplata dividend spolo¢nikovi sa vykazuje ako zavazok v Uctovnej zavierke v obdobi, v ktorom su dividendy
schvalené spolo&nikom Spoloénosti.

p) Statne dotacie

Statne dotacie sa pri prvotnom vykazani ocenuju v reélnej hodnote ako vynosy buducich obdobi, ak existuje
primerana istota, Ze sa dotacia poskytne a Ze Spolo¢nost bude splfiat’ podmienky spojené s poskytnutim dotacil.
Dotacie na uhradu vynalozenych nakladov sa vykazuju vo vysledku hospodarenia v ramci ostatnych vynosov
systematicky v rovnakych obdobiach, v ktorych st vykazané naklady, ktoré maju byt z tychto dotacii hradené.
Dotacie na uhradu nakladov spojené s prislusnym majetkom sa systematicky vykazuju vo vysledku hospodarenia
v ramci ostatnych vynosov pocas doby pouzitelnosti majetku.
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5. Ur&enie realnej hodnoty

Pri ocefovani reédinej hodnoty majetku alebo zavézkov pouziva Spolognost v &o najvaésej moznej miere
pozorovatelne trhové udaje. Ak na aktivnom trhu nie je kétovana cena, potom Spolognost pouziva techniky
ocefiovania, ktoré maximalizuju pouzitie relevantnych pozorovatelnych vstupov a minimalizuji pouzitie
nepozorovatelnych vstupov. Zvolena technika ocefovania zahffia vSetky faktory, ktoré by uéastnici trhu zohladnili
pri stanovovani ceny transakcie.

Najlepsim dokazom reélnej hodnoty finanéného nastroja pri prvotnom vykazani je obvykle transakéna cena, t. j.
realna hodnota poskytnutej alebo prijatej protihodnoty. Ak Spolo¢nost zisti, ze redlna hodnota pri prvotnom
vykazani sa lisi od transaké&nej ceny a nie je preukazana ani kétovanou cenou rovnakého majetku alebo zavazku
na aktivnom trhu, ani technikou ocefovania, pre ktor( st véetky nepozorovatelné vstupy nevyznamné vzhladom
na ocenenie, potom sa finanény nastroj prvotne ocefiuje realnou hodnotou upravenou tak, aby sa zmensil rozdiel
medzi realnou hodnotou pri prvotnom vykazani a cenou transakcie. Nasledne sa tento rozdiel primerane vykaze
vo vysledku hospodarenia pocas Zivotnosti nastroja, najneskér véak vtedy, ked je ocenenie vykonané na zaklade
pozorovatelnych vstupov na trhu alebo je transakcia uzavreta.

Realne hodnoty su kategorizované do réznych Grovni v hierarchii redlnych hodnét na zaklade vstupov pouzitych
v technikach ocenovania nasledovne,

— Uroven 1: kétované ceny (neupravené) na aktivnych trhoch pre identické aktiva alebo pasiva.

— Uroven 2: vstupy iné ako kétované ceny zahrnuté v ramci Urovne 1, ktoré st stanovené pre aktivum alebo
zavazok priamo (t. j. ako ceny) alebo nepriamo (t. j. odvodené od cien),

— Urovei 3: vstupy pre majetok alebo zavazok, ktoré nie st zalozené na pozorovatelnych trhovych udajoch
(nepozorovatelné vstupy).

Ak vstupy pouzité na ocenenie realnej hodnoty aktiva alebo zavazku spadaju do réznych trovni hierarchie reélnej
hodnoty, potom sa ocefiovanie realnej hodnoty kategorizuje ako celok na rovnakej drovni hierarchie reainej
hodnoty ako vstup najniz$ej urovne, ktory je vyznamny pre celkové ocenenie.

Realna hodnota pre ucely oceflovania a/alebo zverejiiovania je uréena na zaklade nasledovnych metéd:

i. Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky

Realna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok je uréend ako suéasna hodnota
buducich penaznych tokov diskontovana trhovou Grokovou mierou ku diiu ocenenia. Kratkodobé pohladavky,
ktoré nemaju stanovenu Urokovu mieru, sa ocefuju fakturovanou hodnotou, ak efekt diskontovania je
nevyznamny. Realna hodnota sa urCuje pri prvotnom oceneni a pre Ucely zverejnenia ku kazdému driu, ku ktorému
sa zostavuje Uictovna zavierka. Realna hodnota sa uréuje pomocou Urovne 2 hierarchie realnych hodnét. Ugtovna
hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok je priblizne rovnaka ako ich realna hodnota.

ii. Nederivatové finanéné zavazky

Nederivatové financné zavazky sa ocenuju realnou hodnotou pri ich prvotnom vykazani a pre uéely zverejnenia
ku kazdému dfiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka. Realna hodnota sa uréuje ako suéasna hodnota
buducich pefiaznych tokov z istiny a urokov diskontovana trhovou Urokovou mierou ku diiu ocenenia. Realna
hodnota zavazkov z obchodného styku a ostatnych finanénych zavézkov sa uréuje pomocou Urovne 2 hierarchie
realnych hodnét a realna hodnota Uverov a péZiciek sa uréuje pomocou Urovne 3 hierarchie realnych hodnét.
Uétovna hodnota nederivatovych finanénych zavazkov je priblizne rovnaka ako ich realna hodnota.
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ili. Derivatovy finanény majetok a zavazky

Majetok azavazky tykajice sa derivatov sa ocefuji v redlnej hodnote. Spoloénost ma uzatvorene menove
forwardy. Ich realna hodnota sa uréuje pomocou Urovne 2 hierarchie reélnych hodnét a to na zaklade vopred
stanovenych vymennych kurzov a st¢asnej hodnoty ku driu, ku ktorému sa zostavuje (¢tovna zavierka, vypocitanej
prostrednictvom forwardove;j krivky pre dana menu.

6. Uplatnenie novych Standardov a interpretacii

Nasledujuce Standardy a interpretacie boli aplikované pre uétovné obdobie zainajuce sa 1. juna 2022:
Doplnenia k IAS 16 Nehnutel'nosti, stroje a zariadenia ~ Prijmy pred uvedenim do prevadzkyschopného stavu
Uginné pre uétovné obdabia, ktoré sa zaginajd 1. januara 2022 alebo neskér. Skorsia aplikacia je povolena.

Doplnenie k IAS 16 vyzaduju, aby sa prijmy z predaja z poloziek, ktoré vznikli v procese umiestnenia majetku na
uréené miesto a jeho uvedenim do prevadzkyschopného stavu podla zamerov manazmentu, vykazali vo vysledku
hospodarenia spolu s nakladmi na tieto polozky a aby jednotka ocenila naklady na tieto polozky podla poziadaviek
IAS 2.

Doplnenia sa musia aplikovat retrospektivne, ale iba na tie polozky nehnutelnosti a strojov a zariadeni, ktore sa
umiestnili na uréené miesto a do prevadzkyschopného podfa zamerov manazmentu na zaciatku najskorsieho
i&¢tovného obdobia alebo neskér, v ktorom Spoloénost prvykrat aplikuje dopinenia. Kumulativny dopad prvej
aplikacie doplneni sa vykaze ako Uprava otvaracieho stavu nerozdeleného zisku (alebo inych poloziek viastneého
imania, podla konkrétnej situacie) na zaciatku tohto najskorsieho prezentovaného obdobia (ak je to potrebné).

Doplnenia pri ich prvej aplikacii nemali vyznamny vplyv na G&tovnu zavierku Spolo¢nosti, pretoze nema prijmy
pred uvedenim majetku do prevadzkyschopného stavu.

Doplnenia k IAS 37 Rezervy, podmienené zavizky a podmieneny majetok — Stratové zmluvy — naklady na
spinenie zmluvy

Uginné pre Uétovné obdobia, ktoré zatinaju 1. januara 2022 alebo neskér. Skorsia aplikacia je povolena.

Doplnenia vyzaduju, aby pri posudzovani nakladov, ktoré st potrebné na spinenie zmluvy, Spolo€nost do tychto
nakladov zahrnula vietky naklady, ktoré priamo suvisia so zmluvou. Odsek 68A objasiuje, Ze naklady na spinenie
zmluvy obsahuju prirastkové naklady na spinenie zmluvy ako aj alokaciu ostatnych nakladov, ktoré priamo s(visia
so spinenim zmluvy.

Spoloénost ma aplikovat tieto doplnenia na zmluvy, pri ktorych este nesplnila véetky svoje zavazky na zaciatku
t&tovného obdobia, v ktorom prvykrat aplikuje doplnenia (datum prvej aplikacie). Spoloénost neupravi
porovnatelné informéacie. Namiesto toho, ku diiu prvej aplikacie vykaze kumulativny dopad prvej aplikacie
dopineni ako Upravu otvéracieho stavu nerozdeleného zisku alebo inej polozky viastného imania, podfa
konkrétnej situacie.

Doplnenia nemali vyznamny vplyv na G&tovnu zavierku Spoloénosti pri ich prvej aplikacii.

Doplnenia k IFRS 3 Podnikové kombinacie
Uginné pre uétovné obdobia, ktoré zaéinaju 1. januara 2022 alebo neskér. Skorsia aplikacia je povolena.
Doplnenia upravuju referencie na konceptny ramec.

Doplnenia nemali vyznamny vplyv na G&tovnu zavierku Skupiny pri jej prvej aplikacii.
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Roéné vylepsenia IFRS Standardov 2018 - 2020
Uginné pre tétovné obdobia, ktory zaginaju 1. januara 2022 alebo neskor. Skorsie uplathovanie je povolene.

Doplnenia k IFRS 9 Finan¢né nastroje

Doplnenia objasiiuju, Ze pri posudzovani toho, ¢i sa vymena dlhovych nastrojov medzi existujucim diznikom a
veritelom uskuto&iuji za podstatne odlisnych podmienok, zahffiaju poplatky, ktoré sa maju zahrnut' spolu so
diskontovanou stiéasnou hodnotou peniaznych tokov podia novych podmienok, iba zaplatené poplatky alebo
prijaté medzi diznikom a veritefom vratane poplatkov zaplatenych alebo prijatych bud diznikom alebo veritefom v
mene druhej strany.

Doplnenia k llustrativnym prikladom k IFRS 16 Lizingy
Doplnenia odstrafujt z ilustrativneho prikladu 13 k IFRS 16 referenciu na nahradu, ktor( poskytne prenajimatel
najomcovi za zhodnotenie predmetu najmu ako aj vysvetlenia k uétovaniu tychto nahrad u najomcu.

Doplnenia k IAS 41 Polnohospodarstvo

Vylep$enia odstrafuji poziadavku na pouZivanie pefiaznych tokov pred zdanenim pri ocefovani
polnohospodarskeho majetku reélnou hodnotou. Pévodne IAS 41 vyzadoval, aby jednotky pouZivali pefiazné toky
pred zdanenim pri ocefiovani realnou hodnotou, ale nevyZadovali pouzit diskontnii sadzu pred zdanenim na
oddiskontovanie tychto pefaznych tokov.

Vylep$enia nemali vyznamny vplyv na Gétovnl zavierku Spolo&nosti pri ich prvej aplikacii.
7. Nové &tandardy a interpretacie, ktoré este neboli aplikované

Nasledujuce vydané nové standardy a interpretacie boli vydané s moznostou skorej aplikacie a Spolo¢nost' ich
pred¢asne neaplikovala.

Standardy a interpreticie prijaté Eurépskou uniou
Doplnenia k IAS 1 Prezentacia étovnej zavierky alFRS Praktické vyhlasenie 2 Postdenie vyznamnosti
Uginné pre Ugtovné obdobia, ktory zaginaju 1. januara 2023 alebo neskor. Skorsia aplikacia je povolena.

Doplnenia k IAS 1 vyZzaduju, aby jednotky zverejfiovali svoje vyznamné Uétovné politiky, a nie svoje signifikantne
uctovné politiky.

Spoloénost neotakava, Ze doplnenia budd mat vyznamny vplyv na jej Utovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.

Doplnenia k IAS 8 U&tovné politiky, zmeny uétovnych odhadov a chyby

Uginné pre uétovné obdobia, ktoré zac¢inaju 1. januara 2023 alebo neskor. Skorsia aplikacia je povolena.
Doplnenia zavadzaju definiciu “Gétovnych odhadov” a obsahuju dalSie dopinenia k IAS 8, ktoré objasnuju, ako
odlisit zmeny G&tovnych politik od zmien v odhadoch. Rozlisenie je délezité, nakolko zmeny v uétovnych politikach
sa vo véeobecnosti aplikuju retrospektivne, kym zmeny v odhadoch sa GEtuju v tom obdob, kedy ku zmene doslo.

Spolognost neotakava, Zze doplnenia budi mat' vyznamny vplyv na jej Ugtovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.
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Doplnenia k IAS 12 Dane z prijmu — Odlozena daii vzt'ahujica sa k aktivam a pasivam vznikajucim z jednej
transakcie

Uginné pre ugtovné obdobia, ktoré zacinaju 1. januara 2023 alebo neskdr. Skorsia aplikacia je povolena.
Doplnenia zuzuju rozsah vynimky z pévodného uznania (IRE) tak, aby sa neuplatiovala na transakcie, ktoré vedu
k rovnakym a kompenzujucim sa docasnym rozdielom. V dosledku toho budu musiet spolo¢nosti vykazat

odlozenu dafiovi pohladavku a odlozeny darovy zavazok z docasnych rozdielov vyplyvajlcich z prvotného
vykazania lizingu a rezervy na uvedenie do pévodneho stavu.

IFRS 17: Poistné zmluvy

Standard je Uginny pre roéné obdobia zacinajuce sa 1. januara 2023 alebo neskér s povolenou skorSou aplikaciou
za predpokladu, Ze Uétovna jednotka uplatfiuje aj IFRS 9 Finanéné nastroje v den alebo pred datumom, kedy
prvykrat aplikuje IFRS 17.

Ide o komplexny novy Gétovny Standard pre poistné zmluvy, ktory zahfha vykazovanie a ocefovanie, prezentaciu
a zverejfiovanie. IFRS 17 sa vztahuje na vietky typy vydanych poistnych zmluv, ako aj na urcité zaruky a finanéne
nastroje so zmluvami o dobrovolnej ucasti.

Spoloénost nevydava zmluvy v rozsahu IFRS 17, preto jej aplikacia nema vplyv na finanénu vykonnost, finanénu
situaciu alebo pefniazné toky spolocnosti.

Spoloénost neotakava, ze doplnenia budu mat vyznamny vplyv na jej utovny zavierku pri ich prvej aplikacii.

Standardy a interpretécie, ktoré este neboli prijaté Eurépskou uniou

Dopinenia k IFRS 10 a IAS 28: Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom
alebo spoloénym podnikom

Eurépska Komisia rozhodla odlozit' prijatie doplneni na neurcito.

Doplnenia objasnuju, Zze v transakciach s pridruzenym podnikom alebo spolo&nym podnikom sa zisk alebo strata
vykazu v takom rozsahu a podfa od toho, ¢i predany alebo vkladany majetok tvori podnik, nasledovne:

e zisk alebo strata sa vykaze v pinej vyske, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom alebo
spoloénym podnikom obsahuje prevod majetku alebo majetkov, ktore tvoria podnik (bez ohladu na to, ¢i je
umiestneny v dcérskej spoloénosti alebo nie), zatial ¢o

e zisk alebo strata sa vykaze &iastoéne, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom a
spolo&nym podnikom obsahuje majetok, ktory netvori podnik, aj ked je tento majetok umiestneny v dcérskej
spolo¢nosti.

Spoloénost neotakava, ze doplnenia budu mat' pri ich prvej aplikacii vyznamny vplyv na tétovnu zavierku, kedze
Spoloénost neméa dcérske spoloénosti, pridruzené podniky ani spoloéné podniky.

Doplnenia k IAS 1 Prezentacia Uctovnej zavierky, klasifikacia zavazkov ako obezné alebo neobezné
Uginné pre roéné U&tovné obdobia, ktoré sa zaginaju 1. januara 2024 alebo neskor. Skor$ia aplikacia je povolena.

Doplnenia maju vplyv iba na prezentaciu zavézkov vo vykaze finanénej pozicie.

Doplnenia objasfiuju, Ze klasifikacia zavazkov ako obeznych alebo neobeznych by sa mala zakladat' vylucne na
existencii prava Spolo&nosti odlozit vyrovnanie zavéazkov na konci tctovného obdobia. Pravo Spolo¢nosti odlozZit’
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vyrovnanie aspon o dvanast mesiacov po datume, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka nemusi byt
bezpodmienecné, ale musi byt opodstatnené.

Klasifikacia nie je ovplyvnena zamermi alebo oSakavaniami manazmentu, &i a kedy Spolo¢nost uplatni svoje pravo
odloZit' vyrovnanie zavazku. Doplnenia tiez objasriuju, ¢o sa povaZuje za vyrovnanie zavazku.

Dopinenia k IFRS 16 Lizingy: Zavézok z lizingu pri predaji a spdtnom lizingu
U&inné pre roéné uétovné obdobia, ktoré sa za&inaju 1. januara 2024 alebo neskér. Skorsia aplikacia je povolena.

Doplnenia ovplyviiuju spésob, akym predavajuci-najomca uctuje variabilné lizingové splatky v transakcii predaja
a spatného lizingu. Doplnenia zavadzaju novy Uctovny model pre variabilné platby a budi vyzadovat, aby
predavajuci-najomcovia prehodnotili a pripadne reklasifikovali transakcie predaja a spatného lizingu uzavreté od
roku 2019,

Doplnenia potvrdzuji nasledovné:

e priprvotnom vykazani predavajlci-najomca zahffia variabilné lizingové platby, ked ocefuje lizingovy zavazok
vznikajuci z transakcie predaja a spatného lizingu;

e po prvotnom vykazani predavajlci-najomca uplatfiuje vSeobecné poziadavky na nasledné Gétovanie zavazku
z lizingu tak, Ze nevykazuje Ziadny zisk alebo stratu stvisiacu s pravom na uzivanie, ktoré si ponechava.

Predavajlci-najomca moze prijat rézne pristupy, ktoré splfiaju nové poziadavky na nasledné ocefiovanie.
Tieto doplnenia nemenia uétovanie o lizingoch okrem tych, ktoré vznikaju pri predaji a spatnom lizingu.

Spoloénost neocakava, ze doplnenia budl mat' vyznamny vplyv na jej uctovnu zavierku pri ich prvej aplikacii.
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8. Nehnutel'nosti, stroje a zariadenia

Stroje a Obstaravany
v tisicoch eur Pozemky Stavby zariadenia hmotny majetok Celkom
Obstaravacia cena
Stav k 1. jinu 2021 488 49 285 196 537 5371 251 681
Vplyv zlucenia 545 46 860 162 850 9 595 219 850
Prirastky - 10 289 17 780 35708 63 777
Presuny - 1693 13 883 -15 576 -
Ubytky - -79 -13 568 -216 -13 863
Stav k 31. maju 2022 1033 108 048 377 482 34 882 521 445
Stav k 1. junu 2022 1033 108 048 377 482 34 882 521 445
Prirastky - 2021 2 468 6 954 11443
Presuny - 424 15 160 -15 584 -
Ubytky - -122 -6 530 -586 _ -7248
Stav k 31. decembru 2022 1033 110 371 388 580 25 656 525 640
Opravky astraty zo znizenia
hodnoty
Stav k 1. junu 2021 - 21 860 149 344 923 172127
Vplyv zlicenia 21764 117 842 - 139 606
Odpisy za uctovné obdobie - 5901 33 657 - 39 558
Vykazanie straty zo zniZenia
hodnoty - - 643 1493 2136
Zictovanie (zruSenie) zniZenia
hadnoty - -4 537 - -4 537
Ubytky - -54 -13 562 - -13 616
Stav k 31. maju 2022 - 49 471 283 387 2 416 335 274
Stav k 1. junu 2022 - 49 471 283 387 2416 335274
Odpisy za uctovné obdobie - 3 756 19 476 - 23 232
Zuctovanie (zruSenie) zniZenia
hodnoty - - -642 -453 -1 095
Ubytky - -20 -6 120 - -6 140
Stav k 31. decembru 2022 - 53 207 296 102 1963 351 271
U&tovna hodnota
K 1. junu 2021 488 27 425 47 193 4 448 79 554
K 31. maju 2022 1033 58 577 94 095 32 466 186 171
K 1. junu 2022 1033 58 577 94 095 32 466 186 171
K 31. decembru 2022 1033 57 164 92 478 23 693 174 368

Hodnota aktiv s pravom na uZivanie je uvedena v tabulkach v bode 30 Poznamok.
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Obstaravacia cena plne odpisaného dihodobého majetku (zahffia aj software a aktivované naklady na vyvoj
vykazané v nehmotnom dlhodobom majetku), ktory sa k 31. decembru 2022 stale pouziva, predstavuje
201 168 tis. EUR (31. maju 2022: 194 065 tis. EUR).

Zalozné prava
K 31. decembru 2022 nebolo na nehnutelnosti, stroje a zariadenia zriadené zalozné pravo (k 31. maju 2022:

ziadne). Spolognost neeviduje ziadne nehnutelnosti, stroje a zariadenia, s ktorymi ma obmedzené pravo nakladat
(31. maj 2022: Ziadne)

Naklady na tvery a pozicky

Spolognost z dévodu nevyznamnosti neaktivovala do obstaravacej ceny nehnutelnosti, strojov a zariadeni ziadne
naklady na uvery a pozicky.

Znizenie hodnoty

Znizenie hodnoty sa vykaze, ked uétovnad hodnota majetku, resp. jednotky generujicej penazné prostriedky,
prevysuje jeho spétne ziskatelnu hodnotu. Jednotka generujlca pefazné prostriedky (dalej ,CGU") je najmensia
identifikovatelna skupina majetku zabezpetujica prijem penaznych prostriedkov, ktoré sl do velkej miery
nezavislé od prijmov penaznych prostriedkov z ostatného majetku alebo skupin majetku. Spoloénost si stanovila
cely pravny subjekt ako CGU, kedZe ta predstavuji najmensiu skupinu aktiv, ktora generuje penazné toky, a je
teda najmensia identifikovatelna skupina majetku zabezpecujuca prijem penaznych prostriedkov.

Strana 31 z 61




HELLA Slovakia Lighting

g 5.r.o.

Poznamky uctovnej zavierky za uc¢tovné obdobie konc&iace sa 31. decembra 2022
9. Nehmotny majetok
Aktivované
naklady na Obstaravany

v lisicoch eur Softvér vyvoj nehmotny majetok Celkom
Obstaravacia cena
Stav k 1. jonu 2021 925 15279 5837 22 041
Zligenie 951 1857 256 3064
Prirastky 16 6413 116 6 545
Presuny - 6 093 -6 093 -
Ubytky -208 - . -208
Stav k 31. maju 2022 1684 29 642 116 31442
Stav k 1. jinu 2022 1684 29 642 1186 31 442
Prirastky 9 989 487 1485
Presuny 207 - 207
Ubytky -2 - 2 2
Stav k 31. decembru 2022 1898 30 631 603 33132
Opravky a straty zo znizenia hodnoty
Stav k 1. junu 2021 666 9 462 - 10 128
Zlugenie 935 1857 2792
Odpisy za G(étovné obdobie 90 2117 - 2207
Ubytky -92 - - -92
Stav k 31. maju 2022 1599 13 436 - 15 035
Stav k 1. junu 2022 1599 13 436 - 15 035
Odpisy za Gétovné obdobie 29 1688 - 1717
Ubytky -2 - - -2
Stav k 31. decembru 2022 1626 15124 - 16 750
Uétovna hodnota
K 1. janu 2021 259 5817 5837 11913
Stav k 31. maju 2022 85 16 206 116 16 407
K 1. junu 2022 85 16 206 116 16 407
Stav k 31. decembru 2022 272 15 507 603 16 382

Zalozné prava

Na nehmotny majetok nie je k 31.decembru 2022 zriadené zalozné pravo (31. maj 2022: ziadne).

Spoloénost neeviduje nehmotny majetok, s ktorym ma obmedzené pravo nakladat' (31. maj 2022: ziadny).

Znizenie hodnoty

Pre informacie o znizeni hodnoty pozri bod 8.
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10. Odlozena dariova pohladavka
v tisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia vratane prava na

pouzitie podla IFRS 16 -5 230 -2 698
Zasoby 801 814
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 78 87
Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky 3682 2 407
Zavazky z najmu 3767 3911
Maijetok z derivatovych operacii -57 -138
Vplyv aplikovania IFRS 15 na zakaznicke formy -2 168 -2 030
Rezervy 1076 916
Moznost umorovat dafovi stratu v budicnosti 348 534
Odlozena dariova pohl'adavka 2 296 3803

Pri vypocte odloZenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Zze sa bude uplatiiovat na
docasné rozdiely v ¢ase, kedy ddjde k ich vyrovnaniu. K 31. decembru 2022 a k 31. maju 2022 bola na vypocet
odloZzenej dane pouzita danova sadzba pre dan z prijmu pravnickych oséb vo vyske 21%.

Vedenie Spolo¢nosti predpoklada, Zze v budlcnosti dosiahne dostatoéné zdanitelné zisky na uplatnenie vykazanej
odlozenej dariovej pohladavky.

Spolo¢nost eviduje nevyuzité dafove straty, ktoré prevzala pri zlu¢eni, vo vy$ke 1 658 tisic EUR (k 31. maju 2022:
2 545 tisic EUR). Tieto daroveé straty si Spoloénost méze umorit' v nasledujicich $tyroch Gétovnych obdobiach.

Vedenie Spolo¢nosti predpoklada, ze v budicnosti dosiahne dostato¢né zdanitelné zisky na uplatnenie odloZenej
danovej pohladavky z nevyuzitych darfovych strat a preto k nim vykazalo odlozenu dafovl pohladavku vo vyske
348 tisic EUR. Danova strata méze byt uplatnena len do vysky 50 % zakladu dane.

Pohyby v odlozenej dafovej pohladavke su uvedené v nasledujicom prehlade:

v tisicoch eur 1.jin 2022 Zadétovana Zauétovana do 31. december
ako vynos/ ostatnych suéasti 2022
(naklad) komplexného
vysledku

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia vratane prava na

poutzitie podla IFRS 16 -2 698 -2 532 - -5 230
Zasoby 814 -13 - 801
Pohladavky z obchodného styku a ostatné financné

pohladavky 87 -9 - 78
Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky 2 407 1275 - 3682
Zavazky z najmu 391 -144 - 3767
Majetok z derivatovych operacii -138 - 81 -57
Vplyv aplikovania IFRS 15 na zakaznicke formy -2 030 -138 - -2 168
Rezervy 916 160 - 1076
Moznost umorovat' dafiovu stratu v budlcnosti 534 -186 - 348
Vykazana odlozena danova pohl'adavka 3 803 -1 587 81 2 296
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v tisicoch eur 1. jun ZadGétovana Vplyv Zaucétovana do 31. maj
2021 akovynos/ zlucenia ostatnych 2022
(naklad) sucasti
komplexného
vysledku

Nehnutelnosti, stroje a zariadenia vratane prava na

pouzitie podla IFRS 16 -1420 -2 080 802 -2 698
Zasoby 342 472 - - 814
Pohladavky z obchodného styku a ostatné finanéné -

pohladavky 27 60 - 87
Zavazky z obchodného styku a ostatné financné zavazky 1563 388 456 - 2407
Zavéazky z najmu 2 543 1216 152 - 391
Majetok z derivatovych operacii - - - -138 -138
Vplyv aplikovania IFRS 15 na zakaznicke formy -1 040 -1 671 681 N -2 030
Rezervy 355 561 - - 916
MozZnost umorovat dafiovl stratu v budicnosti - -1 005 1539 B 534
Vykazana odlozena dariova pohl'adavka 2370 -2 059 3630 -138 3803
11. Zasoby

v tisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022
Material 44 621 40 997
Nedokon&ena vyroba 5126 4307
Nedokonéena vyroba — formy pre zakaznika 25 092 42 051
Vyrobky 9222 9 364
Tovar 48 70
84 109 96 789

Spolo¢nost' v ramci zasob vykazuje formy, ktorych dodanie sa postdilo ako samostatné zmluvné plnenie v zmysle
IFRS 15. Hodnota aktivovanych nakladov tykajtca sa foriem, ktorych vlastnictvo bude prevedené na zakaznika,
sa vykazuje v ramci zasob az do momentu prechodu kontroly na zakaznika a vykazania vynosu.

K 31. decembru 2022 nebolo na zasoby zriadené zalozné pravo (k 31. maju 2022 ziadne). Spoloénost neeviduje
k 31. decembru 2022 Ziadne zasoby, pri ktorych ma obmedzené pravo s nimi nakladat (k 31. maju 2022: ziadne).

Spolo¢nost' tvorila opravnu polozku k materialu, nedokoncenej vyrobe a vyrobkom. Opravna polozka sa tvori
k zasobam, ktoré su technicky zastarané z dévodu technického vyvoja, st dlh&i ¢as bez pohybu alebo st chybné.
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\Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu Uétovného obdobia bol nasledovny:

v tisicoch eur Material Nedokonéena Nedokonéena Vyrobky Celkom
vyroba vyroba -
formy pre
zakaznika
Opravna polozka
Stav k 1. junu 2021 414 21 - 1004 1629
Vplyv zlicenia 704 68 - 85 857
Tvorba opravnej polozky 971 220 - 201 1392
Stav k 31. maju 2022 2089 499 - 1290 3 878
Stav k 1. jinu 2022 2 089 499 - 1290 3878
Tvorba opravnej polozky - - - 368 368
Rozpustenie opravnej polozky -329 -102 - - -431
Stav k 31. decembru 2022 1760 397 - 1658 3815

V tétovnom obdobi konéiacom 31. decembra 2022 bola hodnota spotrebovaného materialu vykazaného ako
naklad vo vy$ke 231 302 tis. EUR (v u&tovnom obdobi kongiacom 31. méja 2022: 308 839 tis. EUR).

12. Poskytnuté tvery a pozicky

V ramci tverov a péziciek Spolognost vykazuje pohladavku z cash-poolingu voti spriaznenej spolocnosti HELLA
GmbH & Co. KGaA:

v tisfcoch eur 31. december 31. maj
Mena Aktualny urok Splatnost’ 2022 2022

Pohladavky z cash-poolingu vodi
spriaznenej spolocnosti EUR EONIA* + 1,5% p.a. - 29 226 -

29 226 -

*European Overnight Index Average
Uver v ramci cash-poolingu je splatny na poziadanie. V uétovnom obdobi konciacom 31. méaja 2022 Spolo¢nost
vykazovala zavézok z cash-poolingovych operacii (pozri bod 19).

Realna hodnota poskytnutych Uverov a péziciek aproximuje ich uctovnej hodnote. Realne hodnoty vychadzajl z
diskontovanych pefaznych tokov na zaklade diskontovanej Urokovej sadzby upravenej o riziko a st na Urovni 3
hierarchie realnych hodnét.
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13. Finanéné nastroje podl'a kategorii
v tisicoch eur

31. december 2022

Financny majetok

Pohladavky z obchodného styku a ostatne pohladavky
Uvery a pozicky

Majetok z derivatovych operacii uréenych na zabezpecenie
Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

v tisicoch eur

31. december 2022

Financné zavazky

Uvery a pozitky

Zavéazky z derivatovych operacii ur€enych na zabezpecenie
Zavéazky z obchodného styku a ostatné finanéne zavazky

v tisicoch eur

31. maj 2022

Finanény majetok

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky
Majetok z derivatovych operacii uréenych na zabezpecenie
Penazneé prostriedky a ekvivalenty penaznych prostriedkov

v tisicoch eur

31. maj 2022

Finanéné zavdzky

Uvery a pbZicky

Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky

Amortizovana hodnota Realna hodnota Celkom
finanéného majetku

42 138 - 42 138

29 226 29 226

- 854 854

22 - 22

71 386 854 72 240

Amortizovana hodnota Realna hodnota Celkom
finanénych zavazkov

69 497 - 69 497

- 353 353

136 262 - 136 262

205 759 353 206 112

Amortizovana hodnota Realna hodnota Celkom
finanéného majetku

96 482 - 96 482

- 685 685

9 - 9

96 491 685 97 176

Amortizovana hodnota Realna hodnota Celkom
finanénych zavazkov

147 525 - 147 525

104 947 - 104 947

252 472 - 252 472
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14. Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky

Pohl'adavky z obchodného styku

v tisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022
Pohladavky z obchodného styku 42 461 96 632
Opravna polozka k pohladavkam -363 -183

42 098 96 449

Ostatné pohladavky

v tisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022
Ostatné pohladavky 40 133
Opravna poloZka k ostatnym pohladavkam - -100

40 33
Pohl'adavky spolu 42 138 96 482

Vsetky pohladavky su denominované v eurach.

Uverové a kurzové rizika, ktorym je Spoloénost vystavend, a opravné poloZky k pohl'adavkam z obchodného styku
a ostatnym pohladavkam su opisané v bode 36.

Na pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky nie je k 31. decembru 2022 zriadené zalozné pravo
(k 31. maju 2022: ziadne).

Pohladavky nie su k 31. decembru 2022 kryté zaloznym pravom ani inou formou zabezpeéenia (k 31. maju 2022:
Ziadne). Spolo¢nost' neeviduje pohladavky s obmedzenym pravom s nimi nakladat’,

15. Ostatny majetok

v tisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022
Naklady buducich obdobi 5537 6 185
Naklady na ziskanie zmluvy 3044 3406
Ostatny majetok — neobezna ¢ast' 8 581 9 591
Daii z pridanej hodnoty 6 356 7313
Poskytnuté preddavky na obstaranie dlhodobého

hmotného a nehmotného majetku 4 896 4129
Naklady budtcich obdobi 2330 1845
Majetok zo zmliv so zakaznikmi 739 1 040
Poskytnuté preddavky prevadzkove 656 784
Naklady na ziskanie zmluvy 839 839
Narok na dotacie - 232
Pohladavky voci zamestnancom 241 202
Ostatny majetok — obezna éast' 16 057 16 384
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16. Derivatovy finanény majetok a zavdzky

Spolo&nost obstarala od spriaznenej spolo¢nosti HELLA GmbH & Co. KGaA menove forwardy na nakup USD.
Forwardy boli obstarané v obdobi marec az december 2022 a ich maturita je v obdobi januar 2023 az maj 2024.
Nominalna hodnota forwardov je 29 700 000 USD a ich realna hodnota k 31. decembru 2022 predstavuje 501
tisic EUR (854 tisic EUR pohladavka a 353 tisic EUR zavazok).

Zisk z derivatovych transakcii predstavuje 864 tisic EUR a je vykézany vo vysledku hospodarenia v ramci
finanénych vynosov.

17. Pefazné prostriedky a ekvivalenty pefaznych prostriedkov

v tisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022
Hotovost' 2 9
Bankové uéty 20

22 9

18. Zakladné imanie a fondy
Zakladné imanie

Schvalené a upisané zakladné imanie Spoloénosti k 31. decembru 2022 je 31 939 tis. EUR (k 31. maju 2022:
31 939tis. EUR).

Zakladné imanie bolo riadne splatene.
Ostatné kapitalové fondy

Ostatné kapitalové fondy predstavujl prispevok spoloénika vo vyske 25 000 tis. EUR (k 31. maju 2022: 25 000
tis. EUR).

Podla Obchodného zakonnika prispevok do ostatnych kapitalovych fondov mézu uskutoénit len spolognici
Spoloénosti. Ostatné kapitalové fondy sa mézu pouzit len na prerozdelenie spolo¢nikom alebo na zvysenie
zakladného imania Spoloénosti na zaklade rozhodnutia valného zhromazdenia Spolocnosti.

Zakonny rezervny fond

Spoloénost' je podla Obchodného zakonnika povinna tvorit' zakonny rezervny fond vo vySke minimaine 5 %
z Gistého zisku (roéne) maximaine do vysky 10 % zakladného imania. Vyska zakonného rezervného fondu
k 31. decembru 2022 bola 2 616 tis. EUR (k 31. maju 2022: 2 552 tis. EUR). Na dosiahnutie maximalnej vysky
zakonného rezervného fondu podla Obchodného zakonnika bude v budticnosti potrebné doplnit zakonny rezervny
fond zo zisku o 578 tis. EUR. Zakonny rezervny fond méze byt pouzity iba na krytie strat Spolocnosti a neméze
byt rozdeleny v podobe dividend.
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Rezervny fond zo zabezpecovacich derivatov

Rezervny fond zo zabezpecovacich derivatov predstavuje zisky a straty zo zabezpeé&enia pefaznych tokov.

v tisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022
Poéciatoény stav 521 -
Zisk/(strata) zo zabezpecenia pefiaznych tokov

Menové forwardy -528 673
Odlozena dan z prijmov vztahujlca sa na zisky/straty
zlictované do vlastného imania 81 -138
Prevod do vykazu ziskov a strat

Menove forwardy 664 14

Odlozena dan z prijmov vztahujlica sa na zisky/straty
zlctovane do vysledku hospodarenia - B

Koneény stav 217 521

Rezervny fond zo zabezpe&ovacich derivatov predstavuje kumulativnu Gginnu ¢ast' ziskov alebo strat vyplyvajucu
zo zmeny realnej hodnoty zabezpefovacich nastrojov uzatvorenych pre zabezpecenie pefaznych tokov.

Kumulativny zisk alebo strata zo zmeny reélnej hodnoty zabezpetovacich derivatov, ktoré su vykazované a
kumulovaneé v rezervnom fonde zo zabezpecenia pefiaznych tokov, sa reklasifikuje do vysledku hospodarenia v
pripade, ked ma zabezpecovana transakcia vplyv na vysledok hospodarenia alebo sa zahrnie ako Gprava zakladu
do zabezpetovanej nefinanénej polozky v sulade s prislusnymi uétovnymi postupmi.

Zisky/(straty) vyplyvajice zo zmeny realnej hodnoty zabezpecovacich nastrojov prevedené pocas bezného
obdobia z vlastného imania do vysledku hospodarenia su vykazané v ramci finanénych vynosov:

v tisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022
Financne vynosy 864 14
Celkom 864 14

Vysporiadanie vysledku hospodarenia vykazaného v predchadzajicom tuétovnom obdobi

Valne zhromazdenie Spolo¢nosti rozhodlo diha 25. novembra 2022 o rozdeleni vysledku hospodarenia za Uétovné
obdobie kontiace sa 31. maja 2022 nasledovne:

v tisicoch eur

Prevod na nerozdeleny zisk 1207
Pridel do zakonného rezervného fondu 64
1271

O vysporiadani zisku za u¢tovné obdobie konéiace 31. decembra 2022 vo vyske 289 tis. EUR rozhodne valné
zhromazdenie. Navrh $tatutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:

— prevod na nerozdeleny zisk vo vyske 275 tis. EUR
— pridel do zakonného rezervného fondu vo vyske 14 tis. EUR

Strana 39 z 61




HELLA Slovakia Lighting s.r.o.

Poznamky Ué&tovnej zavierky za uctovné obdobie koncéiace sa 31. decembra 2022

19. Uvery a pdzicky

Vramci Uverov a pozi¢iek Spolo¢nost vykazuje zavazok z najmu a Uvery a pézicky prijaté v rdmci skupiny.
Informacie o zavazkoch z najmu st uvedené v bode 30 poznamok.

Prehlad o uveroch a pézi¢kach prijatych v rdmci skupiny je uvedeny v nasledujucej tabulke:

v lisicoch eur

Mena  Aktualny drok Splatnost’ 31. december 2022 31. maj 2022
Kratkodobé avery
Zavazky z cash-poolingu voci
HELLA GmbH & Co.
KGaA EUR EONIA* + 1,5% p.a. - - 78 886
Zavazky z cash-poolingu voéi
HELLA GmbH & Co.
KGaA usD EONIA* + 1,5% p.a. - 1444 -
Pézicka od HELLA GmbH & 3mes. Euribor
Co. KGaA EUR +0,8% p.a. 24.5.2023 50 000 50 000
P6zicka od HELLA GmbH & 3mes. Euribor
Co. KGaA EUR +0,8% p.a. 15.1.2023 116 13

51 560 128 899

Realna hodnota uverov a poZiCiek sa priblizne rovna ich u¢tovnej hodnote. Realne hodnoty vychadzaju z
diskontovanych pefiaznych tokov na zaklade diskontovanej Urokovej sadzby upravenej o riziko a st na Urovni 3
hierarchie realnych hodnét.
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Odsuhlasenie pohybov zavazkov na pefiazné toky z finanénej ¢innosti:

v tisicoch eur

Stav k 1. jinu 2021

Zmeny penaznych tokov z finan¢nej ¢innosti

Prijmy uverov

Platby za najmy tykajuce sa istiny

Celkom zmeny pernaZnych tokov z finan¢nej éinnosti

Ostatné zmeny

Vplyv zlicenia
Nakladoveé uroky
Zaplatené uroky

Iné

Celkom ostatné zmeny

Stav k 31. maju 2022

Obezné k 31. maju 2022
Neobezné k 31. maju 2022

Stav k 1. junu 2022

Zmeny penaznych tokov z financnej ¢innosti

Prijmy tverov

Platby za najmy tykajuce sa istiny

Celkom zmeny periaznych tokov z finanénej ¢innosti

Ostatné zmeny
Nakladove lroky
Zaplatené droky

Iné

Celkom ostatné zmeny

Stav k 31. decembru 2022

Obezné k 31. decembru 2022
Neobezné k 31. decembru 2022
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Najmy v ramci skupiny Celkom
12 111 50 009 62 120
- 44 119 44 119

-3 706 - -3 706
-3 706 44 119 40413
726 34 756 35482
29 276 305

-29 -261 -290
9495 - 9 495
10 221 34771 44 992
18 626 128 899 147 525
3530 128 899 132 429
15096 - 15 096
18 626 128 899 147 525
- -77 455 -77 455

-2 271 - -2 271
-2 271 -77 455 -79 726
108 607 715
-108 -491 -599
1582 - 1582
1582 116 1698
17 937 51 560 69 497
3 584 51 560 55 144
14 353 & 14 353
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20. Rezervy
v tisicoch eur Zaruéné opravy Odstupné Odchodné Celkom
Stav k 1. junu 2021 1439 - 250 1689
Vplyv zliéenia 1839 - 670 2 509
Tvorba rezerv 1 960 200 2239 4 399
Pouzitie rezerv -3 316 - -921 -4 237
Stav k 31. maju 2022 1922 200 2238 4 360
Obezné k 31. maju 2022 1397 200 - 1597
Neobezné k 31. maju 2022 525 - 2238 2763
Stav k 1. junu 2022 1922 200 2238 4 360
Tvorba rezerv 385 - 699 1084
Pouzitie rezerv -75 -200 -44 -319
ZruSenie rezerv - - - -
Stav k 31. decembru 2022 2232 0 2 893 5125
Obezné k 31. decembru 2022 1699 - - 1699
NeobeZné k 31. decembru 2022 533 - 2 893 3426

Rezerva na zaruéné opravy bola vytvorena na predpokladané naklady na zaruéné opravy vyrobkov, ktoré boli
predané pred 31. decembrom 2022. Bola vypocitana ako percentuainy podiel nakladov na kvalitu z planovaného
obratu. Predpoklada sa, Zze dlhodoba ¢ast rezervy sa pouzije v roku 2024,

Rezerva na odstupné bola v minulom Gétovnom obdobi vytvorena v slvislosti s planovanym znizenim poétu
zamestnancov.

21. Zavazky z obchodného styku a ostatné financéné zavazky

v lisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022
Zavéazky z obchodného styku 126 750 100 023
Dohady na spétné Upravy cien 7 354 4 855
Ostatné finanéné zavazky 2 158 69

136 262 104 947

Takmer vSetky zavazky su denominované v eurach.
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Vekova Struktira zavazkov z obchodného styku

Vekova Struktura zavazkov z obchodného styku je uvedena v nasledujucej tabufke:

v tisicoch eur 31. december 2022 31. maj 2022
Zavézky po lehote splatnosti 14 986 3410
Zavazky v lehote splatnosti 119 118 101 468

134 104 104 878

Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena v bode 36, &ast' Riziko likvidity.

Realna hodnota zavazkov z obchodného styku a ostatnych finanénych zavazkov sa vyznamne neodliSuje od ich
Gctovnej hodnoty.

Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky nie su zabezpetené zaloznym pravom ani inou formou
zabezpecéenia.

22. Ostatné zavazky

v tisfcoch eur 31. december 2022 31, maj 2022
Vynosy budcich obdobi 216 28
Ostatné zavdzky — neobezna éast' 216 28
Zavazky voci zamestnancom 5 475 9 146
Socialne zabezpecenie zamestnancov 3 863 4720
Zavéazky zo zmlav so zakaznikmi 2639 3621
Ostatné dafoveé zavazky 591 1034
Vynosy budtcich obdobi 44 251
Dari z pridanej hodnoty 221 141
Ostatné zavazky — obezna cast' 12 833 18 913

Platby prijaté od zakaznikov predstavuji zavazok zo zmllv so zakaznikmi podla IFRS 15 a v Ugtovnej zavierke
sl vykazané ako zavazky zo zmllv so zakaznikmi.

V beznom uctovnom obdobi Spoloénost vykazala vynosy zo zmlliv so zakaznikmi, ktoré sa vztahuju na zavazky
zo zmlav so zakaznikmi na zaciatku obdobia, vo vyske 3 621 tisic EUR.
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Socialny fond

Zavazok zo socialneho fondu je vykazany medzi zavazkami voéi zamestnancom ajeho pohyb v priebehu

uctovného obdobia bol nasledovny:

v tisicoch eur

Stav na zaciatku obdobia
Vplyv zlucenia

Tvorba na tarchu nakladov
Cerpanie

Stav na konci obdobia

31. december 2022 31. maj 2022
339 391

- 297

476 766

-436 -1115

379 339

Socialny fond sa podla zakona o socialnom fonde Eerpa na socialne, zdravotné, rekrea¢né ainé potreby

zamestnancov.

23. Trzby zo zmlav so zdkaznikmi

v tisicoch eur

Trzby z predaja vyrobkov

Trzby z predaja foriem na zakaznikov
Trzby z ostatnych poskytnutych sluzieb
Trzby z predaja tovaru

Trzby z vyvoja pre zakaznika

Prehlad trzieb z predaja vyrobkov podla typov:

v tisicoch eur

Svetlomety

Viacfunkéné svetla
Jednofunkéné svetla

Interierove svetla do automobilov
Iné

7-mesacné obdobie
konéiace sa
31. decembra 2022

12-mesacné
obdobie konéiace
sa 31. maja 2022

354 079 509 823

28 927 9719

10610 2 578

182 955

1994 860

395 792 523 935
7-mesaéné obdobie 12-mesacéné

konciace sa
31. decembra 2022

obdobie konéiace
sa 31. maja 2022

154 378 221 548
72735 100 459
37 404 70 985
71 903 96 163
17 659 20 668

354 079 509 823
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Prehlad trzieb z predaja vyrobkov podla hlavnych geografickych segmentov:

7-mesacné obdobie

12-mesacné

konciace sa obdobie konciace

v tisicoch eur 31. decembra 2022 sa 31. maja 2022
Nemecko 153 030 213 240
Europa okrem Nemecka 175 106 251725
Cina 11 520 31 852
Amerika 12 884 10122
Afrika 1499 2 802
Azia a Pacifik okrem Ciny 40 82
354 079 509 823

Trzby z predaja foriem zakaznikom vo vySke 22 873 tis. EUR (obdobie konciace sa 31. maja 2022: 1 558 tis.
EUR) boli realizované v Nemecku a vo vyske 6 054 tis. EUR (obdobie konciace sa 31. maja 2022: 8 162 tis. EUR)

v ostatnych krajinach Europy.

24, Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti

7-mesaéné obdobie

12-mesacné

kontiace sa obdobie konciace

v tisicoch eur 31. decembra 2022 sa 31. maja 2022
Nahrady v ramci konsolidovaného celku 9 380 18 972
Statne dotacie 518 1033
Inventarne prebytky 874 932
Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 15 170
Zisk z predaja dlhodobého majetku 18 79
Zisk z predaja materialu 121 -
Iné 26 1972
10 952 23 158

V ramci $tatnych dotacii sa vykazuju dotacie na zvySené naklady na energie. V minulom uétovnom obdobi sa
v ramci $tatnych dotacii vykazovala dotacia z Uradu prace, socialnych veci arodiny vo forme finanéného
prispevku na uhradu miezd. Pomoc bola poskytnuta s ciefom udrzania zamestnanosti v ramci podpory

zamestnavatelov zasiahnutych mimoriadnou situaciou tykajucou sa pandemie Covid-19.
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25. Sluzby

v lisicoch eur

Externé sluzby

Naklady na vyskum a vyvoj
Poplatky skupine
Nakuapené IT sluzby
Preprava vyrobkov
Podpora predaja v ramci skupiny
Opravy a udrZiavanie
Naklady na reklamacie
Sluzby pre areal

Najomne

Preprava vratnych obalov
Cestovné naklady

Ostatné

7-mesacné obdobie

konéiace sa
31. decembra 2022

12-mesacné
obdobie konciace
sa 31. maja 2022

Naklady na auditorské sluzby a poradenstvo poskytnuté auditorskou spolo¢nostou obsahuju:

v tisicoch eur

Overenie Gctovnej zavierky auditorom

Iné uistovacie sluzby
Darnove poradenstvo
Ostatné neauditorské sluzby

26. Osobné naklady

v tisicoch eur

Mzdy
Lizing zamestnancov
Socialne a zdravotné poistenie

Z toho starobné poistenie
Doplnkové déchodkové poistenie
Ostatné personalne naklady
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8 369 13 167
7 487 12 648
6719 8 924
3797 6 011
4 493 5898
3 306 4990
2888 3540
2679 2 569
1383 1919
1042 1408
723 747
267 247
1173 1863
44 326 63 931
7-mesacné obdobie 12-mesacne

konéiace sa obdobie konéiace

31. decembra 2022 sa 31. maja 2022
95 79

- 23

- 11

- 58

95 171

7-mesacné obdobie 12-mesaéné

konciace sa
31. decembra 2022

obdobie konciace
sa 31. maja 2022

37 929 67 525
4 036 1791
15623 23 018
5634 9132
67 43

2 531 4 524
60 186 96 901
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27. Ostatné naklady z prevadzkovej ¢innosti

v tisicoch eur

Poistné

Strata z predaja materialu
Manka a Skody

Dane a poplatky

Tvorba a rozpustenie opravnej polozky k pohladavkam

Odpis pohladavok
Iné

28. Finan€né vynosy a finanéné naklady

v tisicoch eur

Nakladové Uroky — cash pooling a prijata pézicka od spriaznenej spoloénosti

Nakladové troky — diskontovanie zavézkov z najmu
Nékladové troky, netto

Kurzové straty
Kurzové zisky
Kurzove (straty), netto

Ostatné financéné naklady
Ostatné finanéné vynosy

Finanénévynosy, netto
Z toho:
Finanéne vynosy
Finan€né naklady

29. Dan z prijmov

v tisicoch eur

Splatna dan z prijmov

Odlozena dan z prijmov

Vznik a zanik doéasnych rozdielov (bod 10 poznamok)

Dan z prijmov vykazana ako naklad bezného uétovného obdobia celkom

7-mesaéné obdobie
konéiace sa
31. decembra 2022

12-mesacné
obdobie konciace
sa 31. maja 2022
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1609 1939

- 1915

2831 1800

76 146

191 70

21 24

144 264

4872 6 158
7-mesacné obdobie 12-mesaéné

konciace sa
31. decembra 2022

obdobie konéiace
sa 31. maja 2022

-686 -276
-29 -29
-715 -305
-223 -400
329 18
106 -382
-302 -49
925 26
14 -710
1254 it
-1 240 -754
7-mesacné obdobie 12-mesacné

konciace sa
31. decembra 2022

obdobie konéiace
sa 31. maja 2022

186 985
1 587 2059
1587 2 059
1773 3 044
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Odsuhlasenie efektivnej dafovej sadzby

7-mesaéné obdobie % 12-mesacné %

konciace sa obdobie konciace

v tisicoch eur 31. decembra 2022 sa 31. maja 2022

Vysledok hospodarenia pred zdanenim 2 063 4315
Dani z prijmu vo vySke domacej sadzby dane 433 21% 906 21%
Odpis naroku na refundaciu zakaznickych reklamacii 20 1% 20 0%
Manka a §kody nad normu 677 33% 378 9%
Ostatné polozky 643 31% 1740 40%
Dan z prijmu vykazana vo vysledku hospodarenia 1773  86% 3044 71%

30. Najmy
Spoloénost’ ako najomca

Spoloé¢nost ma v najme nebytové priestory, osobné auta, vysokozdvizné voziky a iny majetok (napriklad regalovy
systém, pokovovacia linka, trakéné batérie a nabijacia technika, oplotenie, montazny pristroj, kopirky a meraci
pristroj). Najomné zmluvy pre nebytové priestory su uzatvorené do roku 2023 az 2032. Najomné zmluvy pre
osobné auta a ostatny majetok su uzatvorené do roku 2023 az 2032.

Prehlad aktiv s pravom na uzivanie obstaranych formou lizingu podla IFRS 16 vykazanych v ramci nehnutelnosti,
strojov a zariadena, pozri bod 8 Poznamok, je uvedeny v nasledujucej tabulke:

v tisicoch eur Stavby Stroje a zariadenia Celkom
Stav k 1. junu 2022 16 110 2280 18 390
Prirastky 907 795 1702
Odpisy -1798 -490 -2 288
Ubytky -102 -18 -120
Stav k 31. decembru 2022 15 117 2 567 17 684
v tisicoch eur Stavby Stroje a zariadenia Celkom
Stav k 1. junu 2021 10 592 1398 11 990
Vplyv zlicenia 289 431 720
Prirastky 8 278 1217 9 495
Odpisy -3 049 -766 - -3815
Stav k 31. maju 2022 16 110 2 280 18 390
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Splatnost’ zavazkov z najmu je uvedena v nasledujucej tabulke:

Minimalne lizingové splatky

Sucasna hodnota minimalnych

lizingovych splatok

31. december

31. december 2022 31. maj 2022 2022 31. maj 2022
Zavazky z lizingu
Splatné do 1 roka 3722 3640 3 584 3530
Splatné od 1 do 5 rokov vratane 12 377 11785 11 245 12 625
Splatné po 5 rokoch 3 206 4117 3108 2471
19 305 19 542 17 937 18 626
Minus: nerealizované finan¢né
naklady -1 368 -916 - -
Sucasna hodnota zavazkov
z lizingu 17 937 18 626 17 937 18 626
Minus: suma istiny splatna do 1 roka (vykazana
v kratkodobych zavazkoch) 3 584 3530
Suma istiny splatna nad 1 rok (vykazana
v dlhodobych zavizkoch) 14 353 15 096

Zavazky z najmu su vykazané vo vykaze financnej pozicie v ramci polozky uvery a pozicky.

VSetky prenajmy maju pevne uréené splatky a neuzatvorili sa Zziadne dohody o podmienenych buducich splatkach
najomného. Zavazky zlizingu si denominované v eurach. Zavazky spolocnosti z lizingu su zabezpeCené

vlastnickym pravom prenajimatela k prenajatému majetku.

Prehlad transakcii suvisiacich s ngjmom vykazanych vo vysledku hospodarenia je uvedeny v nasledujucej

tabulke:

v tisicoch eur

Nakladovy urok
Naklady na kratkodoby najom
Naklady na najom drobného hmotného majetku

7-mesacné obdobie 12-mesacné obdobie

konciace sa kon¢iace sa 31. maja

31. decembra 2022 2022
108 29

1 041 1408

70 30

1219 1467

Nakladovy urok tykajuci sa zavazkov z najmu je vykazany v ramci finanénych nakladov vo vysledku hospodarenia.

Platby za najmy tykajuce sa istiny v priebehu u¢tovného obdobia vo vyske 2 271 tisic EUR su vykazané v ramci
tokov z finan€nych €innosti v prehlfade pefiaznych tokov. Platby za uroky tykajuce sa zavazkov z ngjmu vo vyske
29 tisic EUR su vykazané v ramci tokov z prevadzkovej €innosti v prehlade pefiaznych tokov.

31. Otvorené kontrakty na obstaranie majetku (kapitalové zavazky)

Spolo¢nost ma k 31. decembru 2022 otvorené kontrakty na obstaranie majetku vo vyske 392 tisic EUR (v

uctovnom obdobi kon€iacom 31. maja 2022: 297 tisic EUR).
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32. Podmienené zavazky

Stdne spory

Spolo¢nost’ nie je ucastnikom ziadnych inych stdnych kenani mimo beznych obchodnych stdnych sporov.
Pri sudnych sporoch sa neogakéava vyznamny nepriaznivy vplyv ich vysledkov na finanénu poziciu, vysledky
prevadzkovej cinnosti alebo perazné toky Spolo¢nosti.

Neistota v danovej legislative

Vzhladom k tomu, Ze mnohé oblasti slovenského darového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou,
existuje neistota vtom, ako ich budl dafove organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nemozno kvantifikovat'
Pravdepodobnost' vyrubenia dodato¢nej dane sa znlzi az vtedy, ked budul existovat' precedensy alebo oficidlne
interpretacie danového uradu. Vedenie Spolo¢nosti nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by
Spolo¢nosti vznikol vyznamny naklad.

Ostatné finanéné zavazky

Spolo¢nost nema ziadne ostatné finanéné zavazky k 31. decembru 2022 (31. maj 2022: Ziadne).

33. Podmieneny majetok

Spolo¢nost nema ziaden podmieneny majetok.

34. Informacie o prijmoch avyhodach &lenov Statutarnych organov, dozornych organov
a inych organov uétovnej jednotky

Clenom organov Spolocnosti bola za ich &innost pre Spolotnost vyplyvajicu zo zamestnaneckého pomeru
vyplacana mzda a preplatené vyuctovania zo sluzobnych ciest. Okrem tychto prijmov nemali élenovia organov
Spolo&nosti poskytnuté zo strany Spoloénosti iné prijmy. Clenovia $tatutarnych organov maju k dispozicii sluzobny
telefon a pridelené sluzobné motorové vozidlo.

Clenom &tatutarnemu organu neboli v U&tovnom obdobi konéiacom 31. decembra 2022 poskytnuté Ziadne

pozicky, zaruky alebo iné formy zabezpecenia, ani finanéné prostriedky alebo iné plnenia na sukromné ucely
¢lenov, ktoré sa vyuctovavaju (v uctovnom obdobi konéiacom 31. maja 2022: Ziadne).

35. Spriaznené osoby
Identita spriaznenych oséb

Spriaznenymi osobami Spolocnosti su spriaznené podniky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia
a vykonni riaditelia.

Materskou spoloénostou Spolo¢nosti je Hella Slovakia Holding s.r.o. Spoloénikmi materskej spoloénosti st Hella
Holding International GmbH a Hella Corporate Center GmbH. Najvy$Sou kontrolujlicou spoloénostou je spoloénost'
FAURECIA SE, 23-27 Rue des champs Pierreux, 92 000 Nanterre, Francuzsko.

Transakcie s kl'i¢ovymi osobami vedenia

Kla¢ovymi osobami vedenia sU vSetci zamestnanci na urovni manazéra a vy$sie, ktori tvoria sucast' manazment
timu a ktori maju pravomoc a zodpovednost za planovacie, riadiace a kontrolné ¢innosti u¢tovnej jednotky, a to
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priamo alebo nepriamo. Priemerny pocet klti€¢ovych oséb vedenia v uétovnom obdobi konéiacom 31, decembra
2022 bol 32 a v uctovnom obdobi konéiacom 31. maja 2022 bol 29. KlU¢ové osoby vedenia poberali za svoju
¢innost odmeny vykazané v bode 26. Klu¢ovym osobam vedenia neboli poskytnuté Zziadne iné vyznamné platby

alebo vyhody.

Transakcie so spriaznenymi osobami boli uskutoénené za podmienok, ktoré su obvyklé pri transakciach medzi
nezavislymi subjektmi.
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Transakcie s najvy$Sou konsolidujiicou spoloénost'ou

Spolo¢nost' v u¢tovnom obdobi konéiacom sa 31. decembra 2022 ani v predchadzajicom uétovnom obdobi
neuskutocnila ziadne transakcie s najvyssou konsolidujicou spoloénostou FAURECIA SE.

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Ostatnymi spriaznenymi osobami st spoloénosti pod spoloénou kontrolou najvy$sej konsolidujicej spolo¢nosti

skupiny FAURECIA.

Porovnatelné obdobie obsahuje aj transakcie a zostatky s HELLA GmbH & Co. KGaA, ktoré bali
v predchadzajucom u¢tovnom obdobi prezentované samostatne, nakolko HELLA GmbH & Co. KGaA bola
v predchadzajucom uétovnom obdobi najvy$sou konsolidujicou spoloénost'ou.

Spolo¢nost' uskutoénila nasledovné transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami:

v tisfcoch eur

Nakup zasob

Nakup licencii, vyvojovych nakladov (bod 25)
Nakup administrativnych sluzieb (bod 25)
Nakup IT sluzieb (bod 25)

Naklady na podporu predaja (bod 25)
Obstaranie majetku (bod 8)

Uroky z prijatého tveru

Uroky z cashpoolingu

Nakup vyrobnych sluzieb (bod 25)

Nakupy celkom

v lisicoch eur

Trzby z predaja vyrobkov (bod 23)

Nahrady v ramci konsolidovaného celku (bod 24)
Iné sluzby

Zisk z derivatovych transakcii

Trzby z predaja materialu (bod 24)

Trzby z predaja dlhodobého majetku (bod 24
Predaje celkom

7-mesacné obdobie

12-mesacné obdobie

kongiace sa konéiace sa 31. maja
31. decembra 2022 2022
57 983 84 475

15 259 27 329

4 524 7 038
3514 5 664

3 306 4 990
1941 23 976

349 129

255 99

191 432

87 322 154 132

7-mesacné obdobie
konciace sa

12-mesacné obdobie
konciace sa 31. maja

31. decembra 2022 2022
23 341 84 471

9380 18 972

6072 3472

864 14

263 760

- 212

39 920 107 901
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Majetok a zavazky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami st nasledovné:;

v tisicoch eur

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky
(bod 14)

Pohladavky z cash-poolingu (bod 12)

Pohl'adavky celkom

v tisicoch eur

Uver (bod 19)

Zavazky z cash-poolingu (bod 12)

Zavazky z obchodného styku a ostatné finanéné zavazky
(bod 21)

Zaviazky celkom
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29 226 -
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50 000 50 000
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36. Riadenie finan&nych rizik
Prehl'ad
Spolo¢nost je vystavena nasledujlicim rizikdm z pouzivania finanénych nastrojov:

° Uverove riziko,
e riziko likvidity,
° trhoveé riziko.

Tato Cast' poskytuje informacie o tom, ako je Spolo¢nost' vystavena vyssie uvedenym rizikam, ciele, metédy
a procesy Spolocnosti na ohodnotenie a riadenie rizika a riadenie kapitalu Spoloénostou. Daldie kvantitativne
udaje su uvadzané aj v inych castiach uctovnej zavierky.

Celkovu zodpovednost za stanovenie adohlad nad systémom riadenia rizika Spolo¢nosti maju &lenovia
centralneho finanéného manazmentu skupiny v stlade s vypracovanymi smernicami. Cielom systému riadenia
rizika je minimalizacia nepriaznivych dopadov réznych nepredvidatelnych situacii na finanéné vysledky
Spolo¢nosti. Metddy riadenia rizika Spolognosti st stanovené na identifikaciu a analyzu rizik, ktorym je Spolo&nost
vystavena, na stanovenie vhodnych hranic rizika a kontrol a na monitorovanie rizika a dodrziavanie tychto hranic.
Metody a systémy riadenia rizika su pravidelne prehodnocované, aby odréazali zmeny trhovych podmienok a aktivit
Spolo¢nosti. Cieflom Spolo¢nosti je prostrednictvom $koleni a $tandardov a procesov riadenia vyvijat
disciplinované a konstruktivne kontrolné prostredie, v ktorom vsetci zamestnanci chapu svoje postavenie
a povinnosti.

Vedenie Spolo¢nosti sleduje stlad so zasadami a postupmi riadenia rizika Spolo&nosti a preveruje primeranost
Struktury riadenia rizika vzhladom na rizika, ktorym je Spolo¢nost vystavena.

Uverové riziko

Uverové riziko je riziko finanénej straty Spoloénosti, ak odberatel alebo zmluvna strana finan&ného nastroja zlyha
pri plneni svojich zmluvnych zavazkov. Uverové riziko vznika najma z pohladavok Spoloénosti voéi zakaznikom,
ako aj z poskytnutych péziciek.

Vedenie Spolocnosti posudzuje uverovl schopnost kazdého zakaznika, pricom berie do uvahy jeho finanénu
poziciu, platobnu disciplinu, ukazovatele z Uttovnej zavierky, dostupné informacie o zadlzenosti zakaznika a iné
faktory. Individualne limity rizika su stanovena na zaklade internych a externych ratingov v stlade so véeobecnymi
limitmi stanovenymi vedenim Spolognosti. Pouzivanie kreditnych limitov je pravidelne kontrolované. Za bezné
uctovné obdobie Spolo¢nost neeviduje Ziadne prekroené limity. Vedenie Spoloénosti neotakava straty
v désledku platobnej neschopnosti zakaznikov.

Kreditné riziko vznika tiez z pefiaznych prostriedkov a ekvivalentov pefiaznych prostriedkov a depozitov v bankach
afinanénych institiciach. Spolo€nost k 31. maju 2022 nema vyznamny zostatok pefaznych prostriedkov
a ekvivalentov pefaznych prostriedkov a depozitov v bankach a finanénych institiciach a preto vzhladom na
nevyznamnost k 31. decembru 2022 nelc¢tovala o strate zo znehodnotenia (31. maja 2022: neuétovala o strate
zo znehodnotenia vzhladom na nevyznamnost).

Spolo¢nost’ posudila, Ze v pripade pohladavky z cash-poolingu vo vyske 29 226 tisic EUR (k 31. mé&ju 2022: 0

tisic EUR) (bod 12 poznamok) nedoslo k vyznamnému zvyseniu kreditného rizika k 31. decembru 2022. Na
zaklade primeranych informacii, ktoré su relevantné a dostupné bez zbytoénych nakladov alebo Usilia, pri
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zohladneni zmluvnej splatnosti a vzhfadom na nevyznamnost' Spoloénost' k 31. decembru 2022 netdtovala

o strate zo znehodnotenia.

Uverové riziko, ktorému je Spoloénost’ vystavena

Maximalnu mieru Overového rizika predstavuje (étovna hodnota kazdého finanéného majetku vykazaného

vo vykaze financnej pozicie.

Pohl'adavky z obchodného styku

Vekova $trukttira pohladavok z obchodného styku je uvedena v tabulke nizie:

v tisicoch eur

V lehote splatnosti
Po lehote splatnosti
Opravna polozka k pohladavkam

31. december 2022 31. maj 2022
39030 93 277

3431 3 355

-363 -183

42 098 96 449

Analyza pohladavok z obchodného styku podla matice opravnych poloziek k 31. decembru 2022 je uvedena

v nasledujlcej tabulke:

v tisicoch eur

V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti 1 — 30 dni
Po lehote splatnosti 31 — 90 dni
Viac ako 90 dni po splatnosti
Znehodnotené pohladavky

Vézena Hruba uctovna Opravna polozka
priemerna hodnota
tverova strata
0,09% 39 030 34
1,55% 2704 42
5,69% 404 23
48.25% 114 55
100% 209 209
42 461 363

Analyza pohladavok z obchodného styku podla matice opravnych poloziek k 31. maju 2022 je uvedena

v nasledujucej tabulke:

v tisicoch eur

V lehote splatnosti

Po lehote splatnosti 1 — 30 dni
Po lehote splatnosti 31 — 90 dni
Viac ako 90 dni po splatnosti
Znehodnotené pohladavky

Vazena Hruba uctovna Opravna polozka
priemerna hodnota
uverova strata
0,05% 93 277 46
1,49% 2 877 42
5,85% 393 23
46,61% 118 55
100% 17 17
96 632 183
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Spolocnost ocefiuje uverové riziko z pohladavok z obchodného styku podla jednotlivych segmentov a nasledne
podla geografickych oblasti odbytu. Maximalne Gverové riziko z pohladavok z obchodného styku ku diu, ku
ktoréemu sa zostavuje Uétovna zavierka v Eleneni relevantnom pre uréenie Uverového rizika je zobrazené

v nasledujlcej tabulke:

v lisicoch eur
OEM/OES

Nemecko
Eurépa okrem Nemecka

OEM/OES
Tier-X

Tier-X
Specialne OE / AM / Iné

Specialne OE / AM / Iné
Ostatné

Ostatné

V ramci konsolidovaného celku

Cina

Azia a Pacifik okrem Ciny
Australia, Novy Zéland
Severna Amerika
Celkom

Azia a Pacifik okrem Ciny
Eurdpa okrem Nemecka
Celkom

Nemecko

Eurdpa okrem Nemecka
Celkom

Nemecko

Eurdépa okrem Nemecka
Severna Amerika
Celkom

Nemecko

Eurépa okrem Nemecka
Cina

Azia a Pacifik okrem Ciny
Severna Amerika

V ramci konsolidovaného celku

Celkom

ZniZenie hodnoty (Opravné polozky)

31. december 2022 31. maj 2022
7273 22 418
11118 32703
2323 5314
- 249

3 s

539 505

21 256 61 191
34 64

34 64

40 70
2727 2 045
2767 2115
-64 81
121 49

- -15

57 115

12 189 26 565
4275 4 846
419 1289

- 5
1464 443
18 347 33 148
42 461 96 632

Opravna polozka k pohladavkam z obchodného styku bola vytvorena nasledovne:

31. december 2022

v tisicoch eur

Pohladavky z obchodného
styku

31. maj 2022

v tisicoch eur

Pohladavky z obchodného
styku

Poznamka

14

Poznamka

14

Hrubé uétovna

ZniZenie hodnoty

Zostatkova hodnota

hodnota
42 461 -363 42 098
42 461 -363 42 098

Hruba ucétovna

Znizenie hodnoty

Zostatkova hodnota

hodnota
96 632 -183 96 449
96 632 -183 96 449
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Vyvoj opravnej polozky k pohladavkam z obchodného styku je nasledovny:

7-mesacné obdobie 12-mesaéné obdobie
konciace sa konéiace sa 31. maja

v tisicoch eur 31. decembra 2022 2022
K 1. junu 2022 / 2021 183 129
Vplyv zlicenia - 52
Tvorba opravnej polozky 241 70
Pouzitie opravnej polozky -11 -68
ZruSenie opravnej polozky -50 -
K 31. decembru 2022 / 31. maju 2022 363 183

K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri thrade alebo odpisani pohladavky po splatnosti, ku ktorej bola
v minulosti vytvorena opravna polozka. Tvorba azrusenie opravnej polozky sa vykazuje v polozke ostatné
prevadzkové naklady.

Na zaklade skisenosti s thradou pohladavok v minulosti a rozsiahlej analyzy tverového ratingu prisludnych
zakaznikov, je Spolo¢nost presvedéena, Zze neznehodnotené pohladavky, ktoré su po lehote splatnosti budu
zaplatené.

Viac informécii o uctovnych metédach a zasadach pri posudzovani znizenia hodnoty pohladavok z obchodného
styku a ostatnych pohladavok je uvedenych v bode 4. g) ZniZzenie hodnoty.

Riziko likvidity

Riziko likvidity je riziko, Ze Spoloénost nebude schopna splinit svoje finanéné zavazky v datume splatnosti. Likvidita
Je riadena na urovni skupiny tak, aby bolo zabezpe¢ena likvidita v ramci skupiny a zarover, Zze Spoloénost bude
mat’ penazné prostriedky vzdy k dispozicii na spinenie svojich zavazkov v lehote splatnosti, pri beznych aj
neobvyklych podmienkach, bez toho, aby vykazala neprijatelné straty.

V pripade potreby Spolo¢nost pouZiva na financovanie prevadzkovych potrieb cash-poolingovy uéet a kratkodobé
uvery, kym na financovanie investicii pouziva dlhodobé Gvery. Spoloénost pripravuje mesacéné, dtvrtroéné a roéné
plany toku penazi na riadenie likvidity. Tieto su pouzivané pri centralnej kalkulacii likvidity na rovni skupiny na
pravidelnej baze.

Tabulka uvedena nizsie analyzuje finanéné zavazky Spoloénost podla zostatkovej doby splatnosti. Udaje uvedené
v tabulke predstavuju zmluvné nediskontované peiazné toky. Sumy splatné do 12 mesiacov sa rovnaju ich
uctovnej hodnote, pretoze dopad diskontovania je nevyznamny.

31. december 2022

v tisicach eur Poznamka Uétovné  Menej ako 1 rok 1-5rokov  Viac ako

_ hodnota 5 rokov

Uvery a p6zicky (bez zavazkov

z najmu) 19 51 560 51 560 . :

Zavéazky z najmu 19, 30 17 937 3 584 11 245 3108

Zavéazky z obchodného styku 1

a ostatne finanéné zavazky 2 136 262 136 262 - -
205 759 191 406 11 245 3108
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31. maj 2022

v tisicoch eur Poznamka Uétovna Menej ako 1 rok 1- 5 rokov Viac ako

. hodnota 5 rokov

Uvery a pozicky (bez zavazkov

z najmu) 19 128 899 128 899 ; -

Zavazky z najmu 19, 30 18 626 3530 12625 2 471

Zavazky z obchodného styku 21

a ostatné financéné zavazky - 104 947 104 947 - B
252 472 237 376 12 625 2471

Ocakavane doby splatnosti sa vyznamne neli$ia od zmluvnej doby splatnosti.
Nadmerna koncentréacia rizika

Ku koncentraciam rizika dochadza, ked je do podobnych obchodnych aktivit, alebo v rovnakom
geografickom regione zapojenych viacero protistran alebo maji ekonomické charakteristiky, ktoré by
sposobiliich schopnost plnit zmluvné zavazky povinnosti, ktoré maj byt podobne ovplyvnené zmenami
ekonomickych, politickych alebo inych podmienok. Koncentracie oznatuju relativnu citlivost vykonnosti
Spolo¢nosti na vyvoj ovplyviiujuci konkrétne odvetvie. Aby sa predislo nadmernej koncentracii rizika,
zasady apostupy Spoloénosti obsahuju Specifické usmernenia zamerané na udrZiavanie
diverzifikovaného portfélia. Identifikované koncentracie rizik su riadené a kontrolované podla danych
postupov a usmerneni.

Obrat najvyznamnejsieho zakaznika nepresahuje 10 % celkového obratu spolo&nosti.

Trhové riziko

Trhoveé riziko je riziko, Zze zmeny v trhovych cenach, ako napriklad vymenné kurzy a urokové sadzby ovplyvnia
vynosy Spolo¢nosti alebo hodnotu jej finanénych nastrojov. Cielom riadenia trhového rizika je riadit a kontrolovat
vystavenie sa trhovému riziku v prijatelnej miere popri optimalizacii vynosov z rizika.

Urokové riziko

Spoloénost ma pézicky od spriaznenej spoloénosti s pohyblivou trokovou sadzbou (bod 19 poznamok). Urokové
riziko je riziko, Ze fluktuécia urokovych sadzieb ovplyvni hodnotu finanénych zavazkov vo vykaze finanénej pozicie
Spolo¢nosti a urokovych nakladov vo vykaze ziskov a strat a ostatného komplexného vysledku hospodarenia.

Toto riziko je riadené centralne na urovni skupiny pouzivanim derivatovych nastrojov, najma urokovych swapov.

Zmena urokovej sadzby o 100 bazickych bodov ku koncu uétovného obdobia by ovplyvnila vysledok hospodarenia
o 503 tisic EUR (uctovné obdobie konciace 31. maja 2022: 1 289 tisic EUR). Tato analyza predpoklada, ze véetky
ostatné faktory ostanu nezmenené.

Menoveé riziko

Menove riziko vznika, ked su buduce obchodné transakcie alebo majetok a zavazky vyjadrené v inej mene ako je
funkéna mena Spoloénosti.

Spolo¢nost je vystavena menovému riziku pri hotovosti a ndkupoch, ktoré st iastoéne vyjadrené v inej mene nez

je euro, ktore je funkénou menou Spoloénosti. Z ostatnych mien pouzZiva Spoloénost’ ojedinele USD, CZK, GBP
ainé. Pripadna zmena hodnoty eura oproti ostatnym menam nebude mat' vyznamny vplyv na vysledok
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hospodarenia Spolo¢nosti, nakolko prevazna Cast' transakcii je realizovana v eurach. Z toho dévodu nebola
analyza citlivosti na menové rizika vykonana a nie je preto ani zverejnena.

Spolocnost v Gitovnom obdobi kon¢iacom sa 31. decembra 2022 uzatvorila menové forwardové kontrakty za
Ucelom zabezpecenia pefiaznych tokov z predaja vyrobkov. Spolonost ma uzatvorené menové forwardy na
nakup USD v celkovej hodnote 29 700 tisic USD so spolo¢nostou HELLA GmbH & Co. KGaA, Rixbecker Strasse
75, 59 552 Lippstadt, Nemecko. Forwardy boli dohodnuté v mesiacoch marec az december 2022 a su splatné
v obdobf januar 2023 az maj 2024, pozri bod 16 poznamok.

Tabulka uvadza otvorené menové fowardové kontrakty ku driu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka:

v tisicach eur K 31. decembru 2022 K 31. decembru 2022
Otvorené menové forwardové kontrakty Realna hodnota Nominalna hodnota
Zabezpeé&enie Uréené na Zabezpecenie Uréené na

peniaznych tokov obchodovanie pefaznych tokov obchodovanie

Predaj vyrobkov

do 3 mesiacov 297 . 6 400 .

od 3 do 12 mesiacov 379 - 18 100 -

nad 12 mesiacov -174 - 5200 .

v tisicoch eur K 31. maju 2022 K 31. maju 2022

Otvorené menové forwardové kontrakty Redlna hodnota Nominalna hodnota
Zabezpecenie Urcené na Zabezpecenie Uréené na

penaznych tokov obchodovanie periaznych tokov obchodovanie

Predaj vyrobkov

do 3 mesiacov 48 - 1 600 -
od 3 do 12 mesiacov 468 - 16 800 -
nad 12 mesiacov 169 - 4 500 -

Posilnenie kurzu EUR voti USD o 10 % by malo pozitivny dopad na realnu hodnotu tychto derivéatov vo vyske 3
053 tisic EUR (u¢tovné obdobie kongiace 31. maja 2022: 2 336 tisic EUR).

Pohyb v rezervnom fonde zo zabezpecéovacich derivatov sa uvadza v bode 18 poznamok.

Riadenie kapitalu

Spolo¢nost definuje kapital ako viastné imanie. Zasadou Spoloénosti je udrzat' silny kapitalovy zaklad a tak si
udrzat' buduci vyvoj podnikatelskej ¢innosti. Kapitalové potreby Spoloénosti si zabezpe&ované prostrednictvom
Uverov a podziciek anie zmenami zakladného imania. Neboli poskytnuté vyznamné opcie na podiely

zamestnancom ani tretim stranam.

Kapital Spolo¢nosti je riadeny na Urovni skupiny. Na lokalnej Grovni Spolo&nost’ monitoruje pomer vlastného imania
a zavazkov v sulade s ustanovenim § 67a Obchodného zakonnika o Upadku a krize spoloénosti.

Pocas uctovného obdobia nenastala Ziadna zmena v pristupe Spoloénosti k riadeniu kapitalu.
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37. Zlucenie so spoloénost'ou Hella Slovakia Front-Lighting s.r.o

V juni 2020 bol zahajeny proces restrukturalizacie vyrobnych zavodov na Slovensku, ktorého stéastou bol aj
proces zluc¢enia existujucich pravnych subjektov Hella Slovakia Signal-Lighting s.r.o. a Hella Slovakia Front-
Lighting s.r.0. do jednej pravnickej osoby.

Na zaklade zmluvy o zli€eni spolo¢nost Hella Slovakia Front-Lighting s.r.o0. zanikla bez likvidacie, nastupnickou
spolo¢nostou je spolo¢nost Hella Slovakia Signal-Lighting s.r.o., ktora sa premenovala na HELLA Slovakia
Lighting s.r.o.

Strany sa dohodli, Ze den, od ktorého sa tkony Zanikajlucej spoloénosti povazuju z hladiska Ugtovnictva a dane z
prijmov za Ukony vykonané na uéet nastupnickej spoloénosti je 1. juna 2021 (,rozhodny def").

Uginky zlugenia nadobudli uginnost 1. juna 2021.

Zlucenie predstavovalo podnikovi kombindciu tétovnych jednotiek pod spoloénou kontrolou. Majetok a zavazky,
ktore tvorili podnik zanikajdcej spoloénosti boli vykazané vo vykaze finanénej pozicie nastupnickej spolo&nosti
k rozhodnému dnu v Ugtovnych hodnotach zanikajlcej spoloénosti brutto (t. j. samostatne obstaravacia cena,
opravky, opravné polozky a straty zo znehodnotenia).

Celkovy vplyv zli€enia na uétovnu zavierku Spoloénosti k 31. maju 2022 bol nasledovny:

v tis. EUR
Majetok a zavazky prevzaté pri zliceni 58 072
z toho:
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 80 244
Dlhodoby nehmoltny majetok 273
Ostatny majetok 12 855
Pohladévky z obchodného styku a ostatné finanéné pohladéavky 31 202
Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov 5
Zéasoby 24 255
Rezervy (2 509)
Uvery a pézicky (35 482)
Zavézky z obchodného styku a iné zavazky (57 017)
Darni z prijmov splatna 616
Odlozena dariové pohladavka 3630
Vlastné imanie zanikajlcej spoloénosti vykazané v ramci nerozdeleného zisku nastupnickej 58 072
spolocnosti
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38. Informacie o skutoénostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Gétovna
zavierka, do diia zostavenia Gictovnej zavierky

Spolo¢nost' je vystavena rastlicim cenam energii a vstupnych materidlov. Vedenie Spolo&nosti preto situaciu
pozorne monitoruje a podnika kroky za uéelom zmiernit vplyv tychto udalosti na hospodarenie Spolo&nosti. Tieto
kroky okrem iného zahffiaju finanén ain( podporu od spriaznenej spoloénosti. Na zaklade toho vedenie
Spolocnosti nepredpoklada priamy okamzity a vyznamne nepriaznivy vplyv tejto situacie na finanénu situdciu
Spoloctnosti a jej prevadzkoveé vysledky.

Po dni, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka, nenastali iné udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo
vykazanie v tejto Uctovnej zavierke.

15.¢. w23

Vladimir Hytan Datum
konatel(, generalny riaditel

Strana 61 z 61




